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Bu sözləri  Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Türkiyə Respublikası-
nın Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə geniş tərkibdə gö-
rüşdə deyib. O, bildirib:
- Bu gün təkbətək görüş əsna-
sında bir çox məsələləri müza-
kirə etdik, bu il üçün və gələ-
cək illər üçün “Yol xəritəsi”ni 
bir daha gözdən keçirdik. Mü-
dafiə sənayesi sahəsində çox 
gözəl irəliləyişlər var və pre-

zident seçkilərindən iki gün 
sonra mənim iştirak etdiyim 
ilk tədbir “Bayraktar Akıncı” 
PUA-sının təqdimatı idi. Ar-
tıq PUA-lar da Azərbaycan 
səmasında uçur və bu, bizim 
üçün həm əlavə imkanlar ya-
radır, eyni zamanda, texno-
loji inkişafımız üçün önəmli 
şərtdir. “Baykar Holding”in 
Azərbaycanda təlim, tədris və 
təmir mərkəzinin yaradılması 
üçün işlər sürətlə gedir. Ümid 

edirəm ki, bu il və ya gələn il 
bu gözəl mərkəz açılacaqdır. 
Eyni zamanda, Türkiyənin bir 
neçə şirkəti ilə ortaq istehsal 
üzrə danışıqların son mərhələ-
sindəyik.
Görüşdə Şuşa Bəyannamə-
sinin ölkələrimiz arasındakı 
münasibətləri müttəfiqlik sə-
viyyəsinə qaldırdığı xüsusilə 
qeyd olunub.
İkitərəfli ticarət dövriyyəsi-
nin 7,5 milyard dollara çat-
dığı, müdafiə sənayesi, hər-
bi, energetika, təhsil və digər 
sahələrdə əməkdaşlığın, Orta 
Dəhliz məsələsində Azərbay-
can ilə Türkiyənin işbirliyinin, 
Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu 
xəttinin ötürücülük qabiliyyə-
tinin daha da artırılmasının, 
həmçinin Naxçıvanda birgə 
layihələr və sonuncu səfər za-
manı imzalanmış sənədlərin, o 
cümlədən Naxçıvanın qaz təc-
hizatı istiqamətində layihələ-
rin, Qars-Naxçıvan dəmir yo-
lunun tikilməsinin mühüm 
əhəmiyyəti vurğulanıb.

“İşbirliyimizin önəmli istiqa-
mə ti hərbi sahədə işbirliyidir. 
Bizim ordularımız bir yumruq 
anlamına gəlir”.
Bu sözləri Prezident İlham 

Əli yev Türkiyə Prezidenti Rə-
cəb Tayyib Ərdoğan ilə mətbu-
ata bəyanatında deyib.
Dövlətimizin başçısı qeyd 
edib: “İkinci Qarabağ sava-

şı və 5 ay əvvəl keçirdiyimiz 
antiter ror tədbirləri bir daha 
onu göstərdi ki, Türkiyənin 
ordu modeli Azərbaycanda ar-
tıq tam oturuşub”.

“Qarabağda keçirilmiş antiter-
ror əməliyyatı ölkəmizin suve-
renliyini tam təsdiqlədi”.
Bunu Prezident İlham Əliyev 

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan ilə mətbuata bə-
yanatında bildirib.
Dövlətimizin başçısı xatırla-

dıb ki, artıq Azərbaycan ərazi-
sində separatçı qüvvələrə yer 
yoxdur və bundan sonra heç 
vaxt olmayacaq.

“Bu gün təbii ki, müdafiə sənaye-
si sahəsində yeni imkanlar açılıb. 
Bu barədə də geniş müzakirələr 
aparıldı, ortaq istehsalla bağ-

lı konkret planlarımız var”. Bu 
ba rədə Prezident İlham Əliyev 
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə mətbuata bəyanatın-

da bildirib. Dövlətimizin başçısı 
deyib ki, bu planlar gerçəkləş-
dikdə insanlar da, ictimaiyyət də 
bundan xəbərdar olacaq.

“Türkiyə bu gün dünya çapında söz sahibidir. 
Təkcə bölgəmizdə deyil, dünya çapında Tür-
kiyənin mövqeyindən bir çox məsələlər asılı-
dır”.
Bu fikirləri Prezident İlham Əliyev Türkiyə 

Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan ilə mətbuata 
bəyanatında səsləndirib.
“Türkiyə bölgəmizdə barışın, istiqrarın, sülhün 
və işbirliyinin qarantıdır”, - deyə dövlətimizin 
başçısı əlavə edib.

Türk Dövlətləri Təşkilatının növbədənkənar 
Zirvə toplantısı iyul ayında Şuşada keçiriləcək.
Bu barədə fevralın 19-da Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev ilə mətbuata bəyanatında bildirib.
Türkiyə Prezidenti deyib: “Türk Dövlətləri Təş-

kilatındakı birliyimizin daha da güclənməsi 
üçün fəaliyyətimizi davam etdiririk. Təşkilatı-
mızın növbədənkənar Zirvə toplantısının iyul 
ayında Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtla-
rından olan Şuşada keçirilməsindən məmnunluq 
hissi keçirdiyimi xüsusi qeyd etmək istəyirəm”.

Fevralın 16-da 60-cı Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransında iş-
tirak etmək üçün Almaniyanın 
Münxen şəhərində səfərdə olan 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev qarşı 
tərəfin müraciətinə əsasən İtali-
yanın “Leonardo” şirkətinin baş 
həmdirektoru Lorenzo Mariani, 
ATƏT-in fəaliyyətdə olan səd-
ri, Malta Respublikasının xarici, 
Avropa işləri və ticarət naziri İan 
Borq, Avropa Yenidənqurma və 
İnkişaf Bankının (AYİB) prezi-
denti Odil Reno-Basso, BŞ Prezi-
dentinin qlobal infrastruktur və 
enerji təhlükəsizliyi üzrə xüsusi 
koordinatoru Amos Hoxşteyn, 
İsrail Dövlətinin Prezidenti İsxak 
Hersoq, Türkiyə Respublikasının 
xarici işlər naziri Hakan Fidan, 
Kansler Olaf Şolts və və Ermənis-
tanın Baş naziri Nikol Paşinyan, 
ABŞ-ın Dövlət katibi Antoni Blin-
ken, Ukrayna Prezidenti Volodi-
mir Zelenski, ATƏT-in Baş katibi, 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransı 
Fondu Şurasının vitse-prezidenti 
xanım Helqa-Mariya Şmid və di-
gərləri ilə görüşüb.

* * * * *
Fevralın 17-də Münxendə Alma-

niya Federativ Respublikasının 
Kansleri Olaf Şoltsun təşəbbüsü 
ilə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin Kans-
ler Olaf Şolts ilə görüşü olub.
Görüşdə ikitərəfli əlaqələrlə bağlı 
fikir mübadiləsi aparılıb.
Almaniya tərəfi Ermənistanla 
Azərbaycan arasında sülh gündə-
liyinə öz dəstəyini göstərməyə və 
xoşməramlı əsasda Almaniyada 
bu istiqamətdə müvafiq görüşlə-
rin keçirilməsinə dəstək verməyə 
hazır olduğunu bildirib. Olaf Şolts 
qeyd edib ki, COP29 əsnasında 
Ermənistanla Azərbaycan arasın-
da əldə olunan kompromislər, 

COP29-un Azərbaycanda keçi-
rilməsi sülh gündəliyinin də irəli 
aparılması üçün əlverişli imkanlar 
və şərait yaradır.
Sonra Almaniya Kanslerinin təşəb-
büsü ilə Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyevin 
Kansler Olaf Şolts və Ermənistan 
Respublikasının Baş naziri Nikol 
Paşinyan ilə birgə görüşü olub.
Görüşdə Almaniya Kansleri açılış 
nitqi ilə çıxış edib. O, Almaniyanın 
Ermənistanla Azərbaycan arasında 
sülh gündəliyini, eyni zamanda, 
Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Şarl Mişel tərəfindən aparılan mis-
siyanı dəstəklədiyini vurğulayıb.

“2003-cü ildə verdiyim bütün vədlər yerinə ye-
tirildi”. Bunu Prezident İlham Əliyev andiçmə 
mərasimindəki nitqində deyib.
Dövlətimizin başçısı, həmçinin bildirib: “Əldə 
edilmiş bütün nailiyyətlərin mənbəyi Azərbay-
can xalqıdır, onun mənə göstərdiyi inam və 
onun vahid amal ətrafında birləşmə bacarığı-
dır. Biz doğrudan da bütün dünyaya sübut et-
mişik ki, böyük xalqıq”.

Prezident İlham Əliyev  deyib: “Əziz xalqı-
mı bir daha əmin etmək istəyirəm ki, bundan 
sonra da Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı, əra-
zi bütövlüyümüzün qorunması üçün əlimdən 
gələni əsirgəməyəcəyəm”.
Dövlətimizin başçısı prezident seçkilərində 
ona yenidən böyük etimad və dəstək göstərən 
Azərbaycan xalqına dərin təşəkkürünü ifadə 
edib.

“Müharibədən keçən dövr ərzin-
də biz öz prinsipial mövqeyimizi 
bütün məsələlərdə gös tərmişdik. 
Bildirilmişdi ki, Er mənistanın 
üzərinə götürdük ləri bütün öh-
dəliklər yerinə yetirilməlidir”.
Bu sözləri Prezident İlham Əli-

yev andiçmə mərasimindəki nit-
qində söyləyib.
Ancaq vaxt keçdikcə yenidən 
bizə qarşı ərazi iddialarının irəli 
sürüldüyünü, onların yenidən 
çirkin əməllərindən əl çəkmək 
istəmədiklərini gördüyümüzü 

vurğulayan dövlətimizin başçısı 
bildirib: “Ermənistan sanki İkin-
ci Qarabağ müharibəsinin nəti-
cələrini unutmuşdu. Bəlkə kimsə 
onlara müəyyən məsləhətlər də 
verirdi ki, bu öhdəliklər yerinə 
yetirilməsin”.
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“İndi yeni dövr başlayır. Biz 
bu dövrə alnımız açıq, üzü-
müz ağ, başımız dik daxil olu-
ruq. Bu dövrün böyük nailiy-
yətləri olacaq”.
Bu fikirləri Prezident İlham 
Əliyev fevralın 14-də keçi-
rilən andiçmə mərasimindəki 
nitqində səsləndirib.

İndiyədək qarşıya qoyulan 
bütün vəzifələrin icra edildi-
yini xatırladan dövlətimizin 
başçısı qeyd edib: “Azərbay-
can cəmiyyətində hökm sürən 
çox müsbət ab-hava bizi daha 
da gücləndirir. Güclü Azər-
baycan bizim həmişə hədəfi-
miz olub”.

“Xankəndidə verdiyim səs, o 
qutuya atdığım bülleten sadə-
cə olaraq bülleten deyildi. Bu, 
erməni separatçılarının tabu-
tuna vurulan son mismar idi”.
Bu sözləri Prezident İlham Əli-

yev andiçmə mərasimindəki 
nitqində söyləyib.
O, deyib: “Ermənistanın nə qə-
dər havadarları olsa da, heç 
kim bizi dayandıra bilməz. Bi-
zim Ermənistan ərazisinə iddi-

amız yoxdur, ancaq onlar da 
öz iddialarını geri döndərmə-
lidirlər. Bizdən əsassız iddia-
larla şantaj dili ilə danışmaq 
onlara baha başa gələcək və 
onu yəqin ki, hər kəs görür”.

Bunu Prezident İlham Əliyev 
fevralın 14-də keçirilən andiçmə 
mərasimindəki nitqində deyib.
Dövlət büdcəmizdə ən böyük 
xərclərin hərbi xərclər, eyni 

zamanda Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası ilə bağlı 
xərclərin olduğunu xatırladan 
Prezident ölkəmizin çox güc-
lü hərbi sənaye kompleksi ya-

ratdığını, artıq bunun birinci 
mərhələsinin başa çatdığını, 
ikinci mərhələnin isə daha ge-
nişmiqyaslı olacağını diqqətə 
çatdırıb.

“Bu gün Azərbaycan xalqı bir 
yumruq kimi birləşib, bu birlik 
daimi olmalıdır”. 
Bu sözləri Prezident İlham Əli-
yev fevralın 14-də keçirilən an-

diçmə mərasimindəki nitqində 
deyib. Bizi birləşdirən ümum-
milli məsələnin Qarabağın azad 
edilməsi olduğunu xatırladan 
dövlətimizin başçısı qeyd edib: 

“Bu məsələ artıq öz həllini tap-
dı və bu birlik daimi olmalıdır. 
Milli birlik daimi olmalıdır, 
çünki Azərbaycanın önəmi artır, 
dünyada oynadığı rolu artır”.

“Keçmiş köçkünlərin öz də-
də-baba torpaqlarına qaytarıl-
ması prosesi uğurla gedir. Bu il 
ən azı 20 yaşayış məntəqəsinə 
keçmiş köçkünlər qayıdacaq”.
Bu barədə Prezident İlham Əli-

yev fevralın 14-də keçirilən an-
diçmə mərasimindəki nitqində 
qeyd edib. Planın azad edilmiş 
torpaqlarda ilin sonuna qədər 
5 şəhərdə və 15 kənddə 20 min 
keçmiş köçkünün yerləşdiril-

məsi olduğunu vurğulayan 
dövlətimizin başçısı deyib ki, 
yüzdən çox şəhərin və kəndin 
baş planları hazırlanıb, təs-
diqlənib, bir çox şəhər və kənd-
lərdə artıq inşaat işləri başlanıb.

Bu sözləri Prezident İlham Əli-
yev fevralın 14-də keçirilən an-
diçmə mərasimindəki nitqin-
də deyib. Dövlətimizin başçısı 
diqqətə çatdırıb ki, o bölgələrdə 
həm kənd təsərrüfatı, həm bərpa 
olunan enerji ilə bağlı layihələr, 

turizm layihələri qeyri-neft sek-
toruna böyük dəstək verəcək. 
O, qeyd edib ki, əgər əvvəlki 
illərdə investisiyalar daha çox 
neft-qaz sahəsinə qoyulurdusa, 
bu gün qeyri-neft sektoruna qo-
yulan sərmayə milyardlarla dol-

lar səviyyəsindədir. “Əldə edil-
miş razılaşmalar, imzalanmış 
kontraktlar yaxın bir neçə ildə 
özünü elə göstərəcək, sıçrayış 
elə böyük olacaq ki, bunu hər 
kəs görəcək”, - deyə Prezident 
bildirib.

“Təbii ki, biz nəqliyyat sahəsin-
də işləri davam etdirəcəyik. Bu 
gün Azərbaycan dünya miqya-
sında nəqliyyat mərkəzi kimi 
qəbul edilir. Bizə həm Qərbdən, 
həm Şərqdən, həm Şimaldan, 
həm Cənubdan müraciətlər 
daxil olur”.

Bu sözləri Prezident İlham Əli-
yev fevralın 14-də keçirilən an-
diçmə mərasimindəki nitqində 
deyib. Azərbaycan ərazisində 
bütün nəqliyyat infrastrukturu-
nun işlək vəziyyətdə olduğunu 
vurğulayan dövlətimizin başçısı 
qeyd edib: “Sadəcə olaraq bəzi 

dəmir yollarında modernləşdir-
mə işləri aparılmalıdır və biz 
bunu da edirik. Dünyadakı geo-
siyasi vəziyyətin yaxın gələcək-
də dəyişməsi, yəqin ki, mümkün 
deyil. Belə olan halda bizim 
nəqliyyat infrastrukturumuza 
olan ehtiyac daha da artacaq”.

Fevralın 14-də keçirilən andiçmə 
mərasimində söylədiyi nitqində 
Prezident İlham Əliyev Azər-
baycan-Ermənistan münasibət-
lərini müzakirə etmək, həmçi-
nin iki ölkə arasında vasitəçilik 

etmək istəyənlərə də mesaj gön-
dərib, bizə bu məsələdə vasitə-
çinin lazım olmadığını bəyan 
edib. Azərbaycan-Ermənistan 
normallaşması prosesinin bey-
nəlxalq gündəlikdən düşməli 

olduğunu diqqətə çatdıran döv-
lətimizin başçısı bildirib: “Yerin-
dən duran bu məsələ ilə məşğul 
olmaq istəyir, gedin, öz işinizlə 
məşğul olun. Biz öz məsələmizi 
həll etmişik”.

“Göstərilən yüksək etima-
da görə Prezident İlham Əli-
yevə dərin təşəkkürümü bil-
dirirəm. Fürsətdən istifadə 
edərək müstəqil Azərbaycan 
Respublikasının tarixində ilk 
dəfə olaraq bütün suveren 
ərazilərimizidə keçirilən pre-
zident seçkilərinə görə təbrik-
lərimi çatdırıram. Qədirbilən 
Azərbaycan xalqı şəffaf və 
demokratik şəraitdə öz layiq-
li və ədalətli seçimini edərək 
dövlətimizin başçısına bir 

daha yüksək inam və etima-
dını göstərdi”. Bu sözləri Milli 
Məclisin fevralın 16-da keçi-
rilən iclasında Baş nazir və-
zifəsini icra edən Əli Əsədov 
deyib. O bildirib ki, Prezident 
İlham Əliyevin Azərbayca-
na rəhbərlik etdiyi möhtəşəm 
20 ildə həyata keçirilən siyasi 
kurs Azərbaycanın müstəqilli-
yini daha da möhkəmləndirib, 
dünya birliyində öz layiqli ye-
rini tutan qüdrətli dövlətə çe-
virməsini təmin edib.

“Növbəti dövrdə müdafiə və 
milli təhlükəsizliyin daha da 
gücləndirilməsi, hərbi sahə-
də texnoloji inkişaf və hərbi 
sənaye kompleksinin təkmil-
ləşdirilməsi, Silahlı Qüvvələ-
rin maddi-texniki təminatının 
yaxşılaşdırılması, sərhədləri-
mizin toxunulmazlığının tə-

min edilməsi əsas prioritetlər 
olacaq”. Bunu Milli Məclisin 
fevralın 16-da keçirilən icla-
sında Baş nazir vəzifəsini icra 
edən Əli Əsədov bildirib.
Ə.Əsədov qeyd edib ki, cə-
miyyətimizin həyatının bütün 
sahələrində, o cümlədən sosi-
al sahədə inkişaf dövlətimizin 

başçısının hər zaman diqqət 
mərkəzində olub və olacaq. 
Azərbaycan vətəndaşının ri-
fahının yaxşılaşdırılması, o 
cümlədən şəhid ailələrinin 
və müharibə əlillərinin sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi 
hökumət qarşısında ən önəmli 
vəzifə kimi duracaq.

“Biz Azərbaycanla strateji tərəf-
daşlığımızı çox yüksək qiy-
mətləndiririk”.
Bu fikri Azərbaycanın Belarus-

dakı səfiri Məhərrəm Əliyevin 
etimadnaməsini qəbul edərkən 
bu ölkənin Prezidenti Alek-
sandr Lukaşenko söyləyib.

A.Lukaşenko bu yaxınlarda 
keçirilən prezident seçkilə-
rində xalqın böyük dəstəyini 
qazanmış İlham Əliyevə kons-
truktiv yanaşmasına görə xü-
susi minnətdarlığını bildirib. 
Dövlət başçısı maraq doğuran 
sahələrdə məsələlərin həlli 
üçün iki ölkə liderləri arasında 
əldə olunan razılaşmalardan 
daha fəal faydalanmağı təklif 
edib.
Qeyd edək ki, fevralın 15-də 
Belarus Prezidenti Aleksandr 
Lukaşenko səkkiz ölkənin sə-
firlərinin etimadnaməsini qə-
bul edib.

“Ənənəvi yanacaq növləri - 
neft-qaz sahəsində işlər davam 
etdiriləcək. Neft hasilatının sa-
bitləşməsi istiqamətində işlər 
gedir, hesab edirəm ki, yaxın 
gələcəkdə nəticələr olacaq”.
Bu sözləri Prezident İlham 
Əliyev fevralın 14-də keçi-
rilən andiçmə mərasimindəki 
nitqində deyib.
“Bizə sabit neft hasilatı lazım-
dır və biz investorlar qarşısın-
da bu vəzifəni qoymuşuq”, 
- deyən dövlətimizin başçısı 
vurğulayıb ki, müəyyən na-
rahatedici məqamlar olub və 
işgüzar qaydada təmaslar əs-
nasında bu məsələlərin həlli 

gözlənilir. Gələcəkdə bizim ix-
rac coğrafiyamız artacaq, təbii 
ki, Avropa istiqaməti üzrə. Bu 
yaxınlarda bizim yeni resurs 
bazamız işə salınıb. “Şahdə-
niz” yatağından sonra ikin-
ci resurs bazamız “Abşeron” 
qaz-kondensat yatağından ilk 
qaz çıxarılıb və yəqin ki, biz 
yaxın gələcəkdə bu yatağın 
işlənilməsinin ikinci mərhələ-
sinə də başlayacağıq.
Gələn il “Azəri-Çıraq-Günəş-
li” yatağının dərin laylarından 
qaz hasilatının nəzərdə tutul-
duğunu vurğulayan dövləti-
mizin başçısı bildirib: “Bu da 
bizim resurs bazamızı artıra-

caq. Ondan başqa, “Ümid”, 
“Babək”, “Şəfəq”, “Asiman”, 
“Qarabağ” neft və qaz-kon-
densat yataqlarından hasilatı 
başlamaq üçün bir çox xarici 
investorlar tərəfindən təklif-
lər var. Vaxtilə bizi istəməyən 
qüvvələr şayiə yayırdılar ki, 
Azərbaycanda neft yoxdur. 
Azərbaycan 1997-ci ildən bəri 
neft hasilatını yüksək sə-
viyyədə saxlayır və bir çox 
ölkələrə neft ixrac edir. Sonra 
deyirdilər ki, Azərbaycanda 
qaz yoxdur. Təbii ki, bu da 
cəfəngiyatdır, bax, sadaladı-
ğım bu yataqlar onu əyani şə-
kildə göstərir”.

Azərbaycan Respublikası-
nın İqtisadiyyat Nazirliyi 
yanında Dövlət Vergi Xid-
məti işçilərinin təltif edil-
məsi haqqında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamına əsasən Vergi sis-
teminin inkişafında xidmət-
lərinə görə İqtisadiyyat Na-
zirliyi yanında Dövlət Vergi 
Xidmətinin aşağıdakı işçiləri 
təltif edilmişlər:
3-cü dərəcəli “Vətənə xid-

mətə görə” ordeni ilə
Vəliyev İlkin Etibar oğlu,
“Dövlət qulluğunda fərqlən-
məyə görə” medalı ilə
Musayev Orxan Azad oğlu,
1-ci dərəcəli “Vergi orqanla-
rında xidmətdə fərqlənməyə 
görə” medalı ilə
Abdullayev Vəli Həsən oğlu, 
Kəngərli Cavid Muxtar oğlu, 
Musayev Fəxrəddin Binnət 
oğlu, Süleymanlı Elxan Sü-
leyman oğlu, Şahinzadə Fər-

man İlham oğlu, 
2-ci dərəcəli “Vergi orqanla-
rında xidmətdə fərqlənməyə 
görə” medalı ilə
Mahmudov Fuad Malik oğlu, 
Məhərrəmov Ramiz Bulut 
oğlu və 
3-cü dərəcəli “Vergi orqanla-
rında xidmətdə fərqlənməyə 
görə” medalı ilə Əhmədov 
Rəşad Kazım oğlu.

Təbrik edirik!
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Azərbaycanda auditin 
keyfiyyətcə yeni inki-
şaf mərhələsi 2003-cü 

ildən indiyə qədərki dövrü 
əhatə edir. Auditin yaranması 
və bərqərar olması Azərbay-
can xalqının ulu öndəri Heydər 
Əliyevin, inkişafı və beynəlxalq 
arenaya çıxması isə Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin adı ilə bağlıdır. 
Çünki dünyanın heç bir ölkəsin-
də belə mükəmməl hazırlanmış 
uzunömürlü, beynəlxalq ma-
liyyə qurumları və xarici həm-
karlarımız tərəfindən yüksək 
dəyərləndirilmiş və dünyada 
getdikcə model qanun səviyyə-
sində qəbul edilməyə başlamış 
nə audit qanunvericiliyi, nə də 
ki dövlət və ya hökumət başçısı 
səviyyəsində göstərilən diqqət 
və qayğı yoxdur. Bunun bariz 
nümunəsi kimi Auditorlar Pala-
tasının üzvləri və əməkdaşları-
nın yüksək dövlət təltiflərinə la-
yiq görülməsi ölkə auditorlarını 
bir daha ruhlandırmaqla bəra-
bər, üzərimizə düşən vəzifələri 
yeni dövrün çağırışları tələbin-
dən daha məsuliyyətlə işləməyə 
sövq edir.
Auditorlar Palatası tərəfindən 
hazırlanan 2021-2030-cu illəri 
əhatə edəcək auditin üçüncü in-
kişaf konsepsiyası Azərbaycan-
da auditor fəaliyyətinin müasir 
vəziyyəti və onun inkişafına 
mane olan əsas problemlər, au-
ditor xidmətinin keyfiyyət prob-
lemləri, auditor fəaliyyətində 
şəffaflığın artırılması, dempinq, 
haqsız rəqabət və korrupsiyaya 
qarşı mübarizə auditor xidmət-
lərinə tələbatın və ictimai eti-
madın yüksəldilməsini, eləcə də 
qabaqcıl xarici təcrübənin tətbiqi 
və beynəlxalq peşəkar qurum-
ların fəaliyyətində milli auditin 
iştirakının genişləndirilməsini, 
rəqəmsal iqtisadiyyat şəraitində 
auditor fəaliyyətində innova-
siyaların tətbiqi istiqamətlərini 
(konseptual əsasları), auditor 
kadrlarının peşəkarlıq səviyyə-
sinin yüksəldilməsini, auditor 
xidməti bazarında tənzimləmə 
və təşkilin inkişaf istiqamətləri-
ni, auditor fəaliyyətinin norma-
tiv hüquqi təminatının yaxşılaş-
dırılmasını və 2030-cu ilə qədər 
Azərbaycanda auditor fəaliyyə-
tinin inkişafının konseptual is-
tiqamətlərini özündə əks etdirir.
Konsepsiyada ehtiva olunan əsas 
istiqamətlərin reallaşdırılması 
ölkənin qanunvericilik aktlarına 
müvafiq dəyişikliklərin edilməsi, 
zəruri tənzimləyici aktların işlə-
nib hazırlanması və nəşri, komp-
leks təşkilati, təhsil, maarifləndir-
mə, informasiya təminatı üzrə 
tədbirlərin həyata keçirilməsi 
vasitəsilə nəzərdə tutulur.
Auditin yaranmasından bu 
dövrədək olan müddət ərzində 
auditin hüquqi qanunvericilik 
bazası təkmilləşdirilmiş, audit 
ölkənin iqtisadi və ictimai hə-
yatında möhkəmlənmiş, Azər-
baycan auditinin beynəlxalq qu-
rumlar tərəfin dən tanınması və 
xarici əlaqələrinin güc lənməsi 
baş vermiş və bu sahə də iş indi 
də davam etdirilməkdədir.
Belə ki, bazar infrastrukturu ol-
maq etibarilə milli iqtisadiyyatın, 
ilk növbədə sahibkarlığın inkişa-
fına töhfəsini daha da artırmaq 
üçün auditor xidmətinin daha 
geniş anlamda qəbul edilməsi, 
həmin anlayışa sifarişçilərə iqti-
sadi strategiyaya dair məsləhət və 
tövsiyələr verməkdən tutmuş op-
timallaşdırma məsələlərinə qədər 
əhatəli bir xidmət sahəsinin daxil 
edilməsi tələb olunur.
Bundan başqa, Azərbaycan Res-
publikası Auditorlar Palatası 
Beynəlxalq Mühasiblər Fede-
rasiyası (İFAC) tərəfindən təs-
diq olunmuş Beynəlxalq Audit 
Standartları və yeni döv rün ça-
ğırışları nəzərə alın maqla audit 

qanunvericiliyi nin təkmilləş-
dirilməsi istiqamətin də də çox 
mühüm işlər görmüşdür.
Auditorlar Palatası tərəfindən 
2023-cü il ərzində Azərbaycan 
Respublikasının audit və digər 
qanunvericiliyinə edilmiş dəyi-
şikliklər barədə irad və təkliflər 
hazırlanaraq, razılaşdırılması 
üçün müvafiq qurumlara gön-
dərilmişdir.
Eyni zamanda, Azərbaycan Res-
publikasının qanunvericiliyinə 
edilmiş dəyişikliklərlə bağlı “Ci-
nayət yolu ilə əldə edilmiş əmla-
kın leqallaşdırılmasına və terror-
çuluğun maliyyələşdirilməsinə 
qarşı mübarizə haqqında” 2022-ci 
il 30 dekabr tarixli Azərbaycan 
Respublikasının Qanunu barədə, 
Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyi-
şikliklər barədə, “Hədəfli maliy-
yə sanksiyaları haqqında” 2022-ci 
il 30 dekabr tarixli Azərbaycan 
Respublikasının Qanunu barədə, 
“Öhdəlik daşıyan şəxslərin daxili 
nəzarət proqramının cavab ver-
məli olduğu minimum Tələblər”ə 
dair, “Sahibkarlıq sahəsində apa-
rılan yoxlamaların tənzimlənmə-
si və sahibkarların maraqlarının 
müdafiəsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda də-
yişiklik edilməsi barədə Azər-
baycan Respublikasının Qanu-
nuna dair, “Qiymətli kağızlar 
bazarı haqqında” Azər baycan 
Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə Azər-
baycan Respublikasının Qanu-
nuna dair, “Mühasibat uçotu 
haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə Azərbaycan 
Respublikasının Qanununa dair, 
“Sığorta fəaliyyəti haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununa dair, “Kredit 
büroları haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə Azər-
baycan Respublikasının Qa-
nununa dair, “Valyuta tənzimi 
haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının Qanununda dəyişik-
lik edilməsi barədə Azərbaycan 
Respublikasının Qanununa dair, 
Siyasi partiyanın maliyyə he-
sabatının forması, məzmunu 
və təqdim edilməsi Qaydasına 
dair, “Nəzarət olunan xarici 
müəssisə haqqında arayışın re-
zident fiziki və hüquqi şəxslər 
tərəfindən vergi orqanına təq-
dim edilmə forması və qayda-
sı”nın təsdiq edilməsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası 
İqtisadiyyat Nazirliyinin Kol-
legiyasının 2022-ci il 19 aprel 
tarixli 8 nömrəli Qərarında də-
yişikliklər barədə, “Avtomobil 
nəqliyyatı haqqında” Azərbay-
can Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə Azər-
baycan Respublikasının Qanu-
nuna dair, Problemli aktivlərin 
(əmlakların) və onlar üzrə tələb 
hüquqlarının satılması, idarəet-
məyə verilməsi və iştirak payı 
kimi qoyulması üzrə Müsabiqə 
Komissiyasının fəaliyyət Qayda-
sına dair, “Bank olmayan kredit 
təşkilatları haqqında” Azərbay-
can Respublikasının Qanunun-
da dəyişiklik edilməsi barədə 
Azərbaycan Respublikasının Qa-
nununa dair, “Banklar haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununa dair, Ödəniş 
xidmətləri və ödəniş sistemləri 
haqqında Azərbaycan Respub-
likasının Qanununa dair, “Azər-
baycan Respublikasının Mərkəzi 
Bankı haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda də-
yişiklik edilməsi barədə Azərbay-
can Respublikasının Qanununa 
dair” qanunlara və normativ 
aktlara dair şərhlər hazırlanmış, 
auditorlara çatdırılmış, semi-

narlar keçirilmiş və Palatanın 
rəsmi internet səhifəsində və 
Auditorun şəxsi kabineti siste-
mində yerləşdirilmişdir.
Digər tərəfdən, Azərbaycan 
Respublikasının həmin qanun-
vericiliklərinə edilmiş dəyişik-
liklərlə bağlı “Peşə mənsubla-
rının fəaliyyətinin ilkin təməl 
prinsipləri”, “Haqsız rəqabətə 
qarşı mübarizə üzrə komitənin 
hüquqi əsasları, məqsədi, vəzifə 
və səlahiyyətləri barədə” Tə-
limat, “Auditor təşkilatlarında 
daxili nəzarətin təşkili və həya-
ta keçirilməsinin monitorinqi-
nin nəticəsi barədə arayış”, “Au-
ditor təşkilatlarında ƏL/TMM-ə 
qarşı mübarizə sahəsində daxili 
nəzarət sisteminin səmərəliliyi-
nin müəyyən edilməsi üzrə me-
todik vəsait”, “Cinayət yolu ilə 
əldə edilmiş əmlakın leqallaş-
dırılmasının və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinin qarşı-
sının alınmasına dair tədbirlər 
haqqında Metodik Göstəriş”, 
“Auditor fəaliyyəti ilə məşğul 
olan şəxslərin cinayət yolu ilə 
əldə edilmiş əmlakın leqallaş-
dırılmasına və terrorçuluğun 
maliyyələşdirilməsinə qarşı 
mübarizə sahəsində öhdəlik-
ləri”, “Cinayət yolu ilə əldə 
edilmiş əmlakın leqallaşdırıl-
masına və terrorçuluğun maliy-
yələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
sahəsində risk əsaslı Nəzarət 
Proqramı", “Auditorlara şübhəli 
əməliyyatların aşkarlanması in-
dikatorlarının və ƏL/TMM tipo-
logiyalarının müəyyən edilməsi 
və müntəzəm olaraq yenilənmə-
sinə dair Metodik Göstəriş”, 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş 
əmlakın leqallaşdırılmasına və 
terrorçuluğun maliyyələşdirilmə-
sinə qarşı mübarizəyə dair tədbir-
lərin Təqdimatı”, “ƏL/TMM üzrə 
qanunvericiliyin pozulmasına 
dair riskin və onun dərəcələrinin 
müəyyən edilməsi üçün auditor-
lar arasında Özünüqiymətləndir-
mə üzrə sorğu sualları cədvəli”, 
“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş əm-
lakın leqallaşdırılması və terror-
çuluğun maliyyələşdirilməsinin 
qarşısının alınmasına dair əsas 
prinsiplər” metodik materiallar 
hazırlanaraq auditorların xidmə-
ti istifadəsinə verilmişdir.
Belə ki, Beynəlxalq standartlara 
uyğun olaraq şəffaflığın, hesa-
batlılığın, maliyyə nəzarətinin və 
intizamın yaradılması və davam-
lı təkmilləşdirmə işlərinin apa-
rılması, Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyevin 
yürütdüyü iqtisadi islahatların 
əsas tərkib hissəsi kimi yeni döv-
rdə qlobal və regional müstəvidə 
Azərbaycanın qarşıda dayanan 
məqsədlərə nail olunması hə-
dəfləri üçün vətəndaşların gör-
dükləri işlərinə daha məsuliy-
yətlə yanaşmağı tələb edir. 
Auditorlar Palatası Azərbay-
canın iqtisadi inkişafına daha 
səmərəli və şəffaf yolla çatmaq, 
mülkiyyətçilərin və auditorla-
rın mənafelərinin qorunması 
sahəsində öhdəliklərinə düşən 
vəzifələri bundan sonra da bö-
yük məsuliyyətlə yerinə yetir-
mək əzmindədir.

Elnur İbrahimov,
Auditin hüquqi tənzimlənməsi

və dövlət orqanları ilə iş 
idarəsinin rəisi

Prezident İlham Əliyevin Tür-
kiyəyə rəsmi səfəri və qardaş 
ölkənin Prezidenti Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan ilə qarşılıqlı fay-
dalı əməkdaşlıq əlaqələrini 
müzakirə etməsi hər iki döv-
lətin beynəlxalq siyasi proses-
lərə vahid mövqedən yanaş-
dıqlarını göstərir.
Prezident İlham Əliyevin 
təşəbbüsü ilə həyata keçi-
rilən Zəngəzur dəhlizi və 
bunun tərkibinə daxil olan 
Qars-İğdır-Aralıq-Dilucu-Sə-
dərək-Naxçıvan-Culfa dəmir 
yolu ümumilikdə Orta Dəh-
lizə daxil olan bir layihədir. 

Bu yol yalnız Türkiyə və Nax-
çıvanı Azərbaycanın əsas əra-
zisi ilə birləşdirmək xarakteri 
daşımır, həmçinin bu layihələr 
Avropa ilə Asiyanı birləşdirən 
beynəlxalq tranzit yollardır.
Türkiyədə fəaliyyət göstərən 
Siyasi, İqtisadi və Cəmiyyət 
Araşdırmaları Fondunun xa-
rici siyasət üzrə müşaviri Can 
Acun bildirib ki, Azərbaycan 
və Türkiyə hökumətləri la-
yihənin iqtisadi və həm də si-
yasi əhəmiyyətini nəzərə alıb, 
onun tez bir zamanda həyata 
keçirilməsini istəyirlər. 2020-ci 
ilin fevral ayının 25-də “Azər-

baycan Respublikasının Hö-
kuməti və Türkiyə Respub-
likasının Hökuməti arasında 
“Qars-İğdır-Aralık-Dilucu-Sə-
dərək-Naxçıvan-Culfa dəmir 
yolu xətti layihəsi ilə bağlı An-
laşma Memorandumu” imza-
lanıb. Bununla yanaşı, ötən ilin 
sentyabr ayının 25-də Naxçı-
vanda Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev və Türkiyə Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
“Azərbaycan Respublikası ilə 
Türkiyə Respublikası arasın-
da Qars-Naxçıvan dəmir yolu 
layihəsinə dair Niyyət Proto-
kolu”nu imzalayıblar.
Qars-Naxçıvan dəmir yolu la-
yihəsinin tikintisinə yönəlmiş 
texniki hazırlıqlar davam edir 
və texniki-iqtisadi əsaslandır-
ma hesabatı təsdiqlənib. Də-
mir yolu 224 kilometr uzunlu-
ğunda və 5 stansiyadan ibarət 
olacaq. 
C.Acun qeyd edib ki, Ermə-
nistan qədər kiçik və iqtisa-
di cəhətdən zəif bir dövlətin 
Zəngəzur dəhlizinin açılması-
na necə münasibət bəsləməsi 
heç nəyi həll etməyəcək.

İqtisadiyyat Nazirliyində ke-
çirilən görüşdə ekoloji baxım-
dan əlverişli olan “yaşıl texno-
logiyaların” tətbiqi məsələləri 
müzakirə olunub.
Nazirlikdən  verilən məlumata 

görə, nazir Mikayıl Cabbarov 
Çinin BYD şirkətinin Mərkəzi 
Asiya ölkələri üzrə icraçı di-
rektorun müavini İvan Sao ilə 
görüşüb.
Görüşdə ölkəmizin iqtisadi 

prioritetləri, ekoloji baxım-
dan əlverişli olan “yaşıl tex-
nologiyaların” tətbiqi barədə 
məlumat verilib, bu sahədə 
tərəfdaşlıq perspektivləri vur-
ğulanıb, Çin şirkətləri ölkə-
mizdə yaradılmış əlverişli iş-
güzar mühitdən yararlanmağa 
dəvət olunub.
Həmçinin görüşdə ekoloji ba-
xımdan əlverişli olan texno-
logiyaların tətbiqi perspektiv-
ləri və bu istiqamətdə BYD 
şirkəti ilə əməkdaşlığın dərin-
ləşdirilməsi imkanları müza-
kirə edilib.

İqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarov Səudiyyə Ərəbista-
nı Krallığının energetika na-
zirinin neft və qaz texniki və 
tənzimləmə məsələləri üzrə 
müavini Məcid bin Hindi Alu-
teibinin rəhbərlik etdiyi nü-
mayəndə heyəti ilə görüşüb.
Nazirlikdən bildirilib ki, iqti-
sadiyyat naziri Azərbaycan- 
Səudiyyə Ərəbistanı iqtisadi 
əlaqələrinin uğurla inkişaf et-
diyini, enerji sahəsinin ikitərəf-
li əməkdaşlıq gündəliyində 
əsas istiqamətlərdən biri kimi 
müəyyənləşdirildiyini vurğu-
layıb. Ölkəmizdə investorlar 
üçün əlverişli mühitin oldu-
ğu, Səudiyyə Ərəbistanının 
“ACWA Power” şirkətinin 
Azər baycanda alternativ və 
bər pa olunan enerji sahəsin-
də həyata keçirdiyi layihənin 

əhə miyyəti qeyd edilib. İn-
vestisiya əməkdaşlığının ge-
nişləndirilməsi, enerji keçidi 
dövründə rəqəmsallaşma üzrə 
təcrübə mübadiləsinin aparıl-
ması istiqamətlərində əmək-
daşlıq imkanlarının nəzərdən 
keçirilməsinin əhəmiyyəti diq-
qətə çatdırılıb.
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığı-

nın energetika nazirinin müa-
vini Məcid bin Hindi Aluteibi 
ölkəsinin Azərbaycanla qarşı-
lıqlı biznes dialoqunun geniş-
lənməsindən məmnunluğunu 
ifadə edib, ikitərəfli iqtisadi 
əlaqələrin gündəliyində olan 
məsələlər, birgə layihələrin re-
allaşdırılması barədə fikirləri-
ni bildirib.

“AzerGold” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti (QSC) tərəfindən 
2000-ci xəlitə istehsal edilib.
QSC-dən bildirilib ki, Çov-
dar İnteqrəolunmuş Regional 
Emal Sahəsində (ÇİRES) emal 
edilmiş qızıl və gümüş tərkibli 
xəlitənin çəkisi 21 kiloqramdır. 
Xəlitənin növbəti mərhələdə 
999.9 əyarda saflaşdırılması və 

dünya birjasında satışı nəzər-
də tutulub.
Qeyd edək ki, “AzerGold” 
QSC tərəfindən ilk xəlitə tökü-
mü 2016-cı il oktyabrın 13-də 
həyata keçirilib. QSC hazırda 
Daşkəsən və Göygöl rayonla-
rında yerləşən mədənlərdən 
qiymətli metal filizlərinin ha-
silatını, ÇİRES-də isə emalını 

həyata keçirir.
Xatırladaq ki, bu günədək 
Səhmdar Cəmiyyət tərəfindən 
hasil edilmiş 402 min unsiya 
qızıl, 761 min unsiya gümü-
şün dünya birjasında satışı 
nəticəsində ölkə iqtisadiyyatı-
na ümumilikdə 1 milyard 137 
milyon manatdan çox vəsait 
cəlb edilib.
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ОАО "Азерэнержи" и bp подписали 20 
февраля Меморандум о взаимопонимании 
(МоВ) по разработке технического 
обоснования проекта электрификации 
Сангачальского терминала (bp - оператор 
Сангачальского терминала), передает Trend 
со ссылкой на пресс-релиз "Азерэнержи".
Напомним, что согласно недавно 
подписанному документу, обе стороны 
будут сотрудничать в определении общего 
объема работ по "Проекту электрификации 
Сангачальского терминала" (STEL).
"Стороны также будут совместно 
согласовывать детальный технический 
проект и коммерческую основу проекта 
для уточнения объема работ. Эти 

вопросы являются основным элементом 
определения коммерческой эффективности 
проекта", - указано в сообщении.
В пресс-релизе ОАО подчеркивается, что 
в случае успешной реализации проекта 
STEL, сжигание газа, используемого 
для энергоснабжения Сангачальского 
терминала, будет остановлено, и 
терминал будет снабжаться энергией 
из государственной энергосистемы 
Азербайджана.
В документе напоминается, что "Проект 
электрификации Сангачальского 
терминала" (STEL) реализуется вместе с 
проектом компани bp по строительству 
солнечной электростанции на территории 
Джебраильского района - "Шафаг" 
мощностью 240 МВт.
От "Шафаг" энергия будет передаваться в 
Джебраильский район, а на Сангачальский 
терминал поступать из сети "Азерэнержи.
"Поскольку "зеленая" электроэнергия менее 
углеродоемкая, то выбросы парниковых 
газов от нефтегазовых операций на 
терминале сократятся в результате 
электрификации, что будет способствовать 
сокращению выбросов в Каспийском 
регионе и переходу страны к "зеленой" 
энергетике", - отмечено в сообщении ОАО.

25 февраля 2024 г. в 
Беларуси проводится 
Единый день голосования.
Состоятся выборы 
нового состава Палаты 
представителей 
Национального собрания 
(Парламента) Республики 
Беларусь – будет избрано 
110 депутатов нижней 
палаты.
Нынешняя избирательная 
кампания – крупнейшая за 
всю историю независимости 
Республики Беларусь. 
Кроме депутатов 
парламента предстоит 
избрать 12.514 депутатов 
местных Советов депутатов: 
в областные и Минский 
городской Советы – 388 
депутатов, районные – 3 
434, городские (городов 
областного подчинения) 
– 373, городские (городов 
районного подчинения) 
– 223, поселковые – 63, 
сельских – 8 033 депутата.
Выборы проводятся 
на фоне серьезных 
внешнеполитических 
вызовов – военного 
конфликта в Украине, 
давления и санкций со 
стороны государств и 
структур коллективного 

Запада. Выборы в таких 
условиях – это не только 
формирование органов 
власти, но еще и механизм 
консолидации и единства 
нашего народа. Эти выбо ры 
дают возможность граж-
данам послужить делу 
сохранения мира и ста-
бильности в нашей стране.
Кроме того, выборы в 
Парламент и местные 
Советы депутатов – это 
возможность каждому 
участвовать в управлении 
страной, влиять на 
принимаемые решения и 
видеть результаты своего 
труда.
Сегодня белорусы реша-
ют непростую зада чу 
строительства нацио-
нальной политической 
системы, которая бы 
максимально обеспечивала 
и защищала ценности мира, 
безопасности и социальной 
справедливости в стране. 
Поэтому выборы 25 февраля 
– это также большая 
ответственность за будущее 
Беларуси.
Несмотря на то, что 
нынешняя электоральная 
кампания проходит 
на фоне попыток 

грубого вмешательства 
во внутренние дела 
независимой Беларуси, 
политическая мудрость, 
национальное единство и 
желание жить в мирной 
стране позволят белорусам 
сделать правильный выбор.
Выборы в Беларуси пройдут 
с участием многочисленных 
международных 
наблюдателей, в том числе 
из Азербайджана.
Наш конституционный 
строй в очередной 
раз проходит важное 
испытание. Правильный и 
осознанный выбор каждого 
гражданина определит 
дальнейшее устойчивое 
развитие суверенной 
Беларуси, благополучное 
будущее наших детей и 
внуков.
Формирование верхней 
палаты белорусского 
парламента состоится на 
выборах 4 апреля 2024 г., 
когда областные советы 
депутатов (в Беларуси 
6 областей) и Минского 
городского Совета депутатов 
изберут членов Совета 
Республики Национального 
собрания Республики 
Беларусь.

19 февраля, Минск /Корр. 
БЕЛТА/. Сумма биржевых 
сделок, заключенных 
резидентами Азербайджана 
в 2023 году, достигла $44,6 
млн, в 4,5 раза превысив 
показатель 2022 года. Об 
этом корреспонденту БЕЛТА 
сообщили в пресс-службе 
БУТБ.
Рост объемов биржевой 
торговли с Азербайджаном 
связан с активными 
экспортными поставками 
продукции белорусской 
деревообрабатывающей 
промышленности. Так, 
за прошлый год на 
азербайджанский рынок 
реализовано более 301 тыс. 
куб.м пиломатериалов, что 
почти в шесть раз больше, 
чем в 2022 году. При этом 
существенно расширился круг 
азербайджанских участников 
торгов. Если в 2022 году сделки 
на БУТБ заключали лишь 7 
компаний из Азербайджана, 
то в 2023 году их стало 46.
«Сейчас биржевой механизм 
работает только в экспортном 
направлении, обеспечивая 
непосредственный 

доступ азербайджанских 
покупателей к белорусским 
производителям пилопро-
дукции. В результате в прош-
лом году Азербайджан занял 
второе место после Китая по 
импорту пиломатериалов 
через биржевую площадку. 
Несмотря на это, потенциал 
сотрудничества наших стран 
в сфере биржевой торговли 
раскрыт не полностью. 
В частности, помимо 
продукции деревообработки, 
белорусские предприятия 
готовы экспортировать 
в Азербайджан 
молокопродукты, мясо 
и металлоизделия. Все 
это пользуется спросом у 
потребителей. Кроме того, 
имеются значительные 
резервы по поставкам 
азербайджанских товаров в 

Республику Беларусь. Это 
может быть пищевое сырье, 
плодоовощная продукция, 
текстильные изделия, 
смазочные материалы. 
Иными словами, точек 
соприкосновения очень 
много, а на бирже созданы 
необходимые условия для 
взаимовыгодной торговли», - 
рассказали в пресс-службе.
По состоянию на 1 
февраля 2024 года на 
БУТБ аккредитованы 95 
азербайджанских компаний. 
Более половины из них 
пришли на биржу в течение 
прошлого года для участия 
в торгах лесопродукцией. 
В рамках дальнейшего 
развития сотрудничества 
с Азербайджаном 
прорабатывается вопрос 
аккредитации биржевого 
брокера в этой стране. Это 
позволит эффективнее 
решать задачи по 
привлечению на биржевую 
площадку представителей 
азербайджанского бизнеса и 
расширению номенклатуры 
товаров, задействованных во 
взаимной торговле.

В 2023 году в Азербайджане 
было оформлено 57 347 
договоров по межд у на-
родной системе страхования 
«Зеленая карта», по кото-
рым было собрано 10,131 
миллиона манатов стра-
хо вых взносов. Это соот-
ветственно в 2,6 и в 3,4 раза 
больше, чем в 2022 году.
«Большую роль в резком 
росте этих показателей с 
1 января прошлого года 
сыграла продажа «Зеленых 
карт» на автомобили, 

зарегистрированные в 
Грузии и Казахстане. Так, 
12 335 договоров «Зеленой 
карты» были оформлены 
за пределами страны, в том 
числе 9 075 - в Казахстане и 
3 260 - в Грузии. За счет этих 
договоров было собрано 
6,145 миллиона манатов 
страховых взносов. Другими 
словами, за отчетный пе-
риод Азербайджан полу чил 
более 6 миллионов ма на тов 
дохода от экспорта стра-
ховых услуг. Из них 179 

тысяч манатов направлено 
на страховые выплаты по 
ДТП, совершенным транс-
порт ными средствами, заре-
гистрированными в Казахс-
тане и Грузии. В 2023 году по 
всей стране было заключено 
45 012 договоров по системе 
«Зеленая карта» и собрано 
3,986 миллиона манатов 
страховых взно сов. Это в 
2 раза и на 32 про цента 
больше, чем в 2022 году 
соответственно», - говорится 
в сообщении Бюро.

Gulfood 2024 — 29-я Между-
народная выставка индустрии 
продуктов питания, напитков 
и HoReCa проходит в 
Дубае. При поддержке 
Министерства экономики 
и организации Агентства 
по поощрению экспорта и 
инвестиций – AZPROMO, 
более 20 компаний 
Азербайджана представляют 
свою продукцию на 
едином страновом стенде 
Made in Azerbaijan. Как 

сообщили  в AZPROMO, 
на национальном стенде 
представлены фруктовые 
соки, молочные продукты, 
минеральные воды, фрукты 
и овощи, икра, кондитерские 
изделия, чай, сухофрукты, 
оливковое масло, специи и 
мясные продукты. Кроме 
того, на стенде представлены 
AZPROMO и Агентство 
по развитию малого и 
среднего бизнеса (KOBIA), 
посетителям предложены 

соответствующие печат-
ные материалы о под держ-
ке, оказываемой предпри-
нимателям, благоприятной 
деловой и инвестиционной 
среде, созданной в нашей 
стране. В рамках выставки, 
которая продлится до 23 
февраля, азербайджанские 
предприниматели про ведут 
встречи со своими кол ле-
га ми из разных стран и 
обсу дят вопросы экспорта 
продукции.

Об этом в социальной сети 
«X» сообщил министр 
экономики Азербайджана 
Микаил Джаббаров.
Министр отметил, что ООО 
Qreys.A. присвоен статус 

резидента Агдамского 
промышленного парка. 
Компания создаст на 
территории промышленного 
парка предприятие по 
производству цемента 

и добавок в бетон. На 
предприятии общей 
инвестиционной стоимостью 
6,5 миллиона манатов 
планируется создать 35 
постоянных рабочих мест.

Об этом, как сообщает во 
вторник Trend, написал 
в соцсети X министр 
экономики Азербайджана 
Микаил Джаббаров.
«В ходе встречи с замести-

телем генерального дирек-
тора китайской компа нии 
BYD по странам Цент-
ральной Азии Ива ном 
Цао (Ivan Cao) обсужда-
лись направления сотруд-
ничества между нашей 
страной и компанией, 

реализация совместных 
проектов и возможности 
внедрения экологически 
чистых технологий», - 
говорится в публикации.
Отметим, что ранее в 

рамках визита в Китай 
делегации, возглавляемой 
первым заместителем ми-
нистра экономики Эльну-
ром Алиевым, состо ялся 
ряд деловых вст реч, в ходе 
которых обсужда лось ис-
пользование эколо ги чес-

ки чистого транспорта в 
Азербайджане. 
В рамках визита делега-
ция встретилась с руковод-
ством предприятий, произ-
водящих автомобили в 

Китае, ознакомилась с про из-
водственной дея тель ностью 
заводов. На встречах была 
представлена информация 
о благоприятной деловой 
среде Азербайджана и 
возможностях, созданных 
для инвесторов.
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Gəlirlər Məbləğ AZN ilə 
Əsas əməliyyat gəliri: 4.356,09 
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları 4.356,09 
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları 

 

sığorta ödənişlərində 
 təkrarsığortaçıların payı üzrə  

 

təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə 
komissyon muzdlar üzrə 

 

Xalis sığorta ehtiyatlarının 
 dəyişməsi (müsbət və ya mənfi) 

 

İnvestisiya gəlirləri üzrə  
 

Subroqasiya gəlirləri 
 

Sair gəlirlər  30.744,76 
CƏMİ  GƏLİRLƏR 35.100,85 
Xərclər 

 

Əsas əməliyyat xərcləri: 
 

İşlərin aparılması xərcləri  17.656,51 
Sair xərclər  

 

CƏMİ  XƏRCLƏR 17.656,51 
Maliyyə mənfəəti (zərəri) 17.444,34 
Mənfəətin nizamnamə  
kapitalına yönəldilən hissəsi 

 

Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 17.444,34 
Mənfəət vergisi 

 

Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 17.444,34 
 

 manatla 
A K T İ V L Ə R  İlin 

əvvəlinə 
Hesabat 

dövrünün 
sonuna 

I .UZUNMÜDDƏTLİ 
AKTİVLƏR 

    

Qeyri-maddi aktivlər 11.698,96 10.646,05 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair aktivlər 30.254,62 35.216,58 
Cəmi uzunmüddətli aktivlər 41.953,58 45.862,63 
II . QISAMÜDDƏTLİ 
AKTİVLƏR 

    

Ehtiyatlar     
Debitor borcları: 7.651,13 699,79 
birbaşa sığorta üzrə 6.635,45 111,37 
təkrarsığorta əməliyyatları 
üzrə: 

    

büdcə üzrə  1.015,68 588,42 
Pul vəsaitləri  və onların 
ekvivalentləri: 

7.838,85 28.325,48 

kassa  0,00 0,00 
hesablaşma hesabı  7.838,85 28.325,48 
Sair aktivlər     
Cəmi qısamüddətli aktivlər 15.489,98 29.025,27 
CƏMİ AKTİVLƏR 57.443,56 74.887,90 

  
KAPİTAL  VƏ  
ÖHDƏLİKLƏR 

Hesabat 
dövrünün 

sonuna 

Hesabat 
dövrünün 

sonuna 
I . KAPİTAL     
Ödənilmiş nominal 
(nizamnamə) kapitalı  

10,00 10,00 

Emissiya gəliri 0,00 0,00 
Geri alınmış kapital (səhmlər) 0,00 0,00 
Kapital ehtiyatları: 0,00 0,00 
yenidən qiymətləndirilmə  
üzrə ehtiyat 

0,00 0,00 

digər kapital ehtiyatları 0,00 0,00 
Bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 

-66.002,44 -48.558,10 

Hesabat dövründə 
 xalis mənfəət (zərər) 

46.767,61 17.444,34 

Mühasibat uçotu siyasətində 
dəyişikliklərlə bağlı 
mənfəət (zərər) üzrə düzəlişlər 

0,00   

Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş 
mənfəət (ödənilməmiş zərər) 

-112.770,05 -66.002,44 

Elan edilmiş dividendlər     
Cəmi kapital -65.992,44 -48.548,10 
II. UZUNMÜDDƏTLİ 
ÖHDƏLİKLƏR 

    

Sığorta ehtiyatları:     
Həyat sığortası sahəsi üzrə:     
Qeyri-həyat sığortası  
sahəsi üzrə:  

    

Qarşısıalınma tədbirləri fondu      
Uzunmüddətli faiz xərcləri 
yaradan öhdəliklər 

    

Uzunmüddətli 
qiymətləndirilmiş öhdəliklər 

    

Təxirəsalınmış vergi 
öhdəlikləri 

    

Kreditor borcları: 0,00 0,00 
təkrarsığortalı üzrə      
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

123.436,00 123.436,00 

Sair öhdəliklər     
Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 123.436,00 123.436,00 
III. QISAMÜDDƏTLİ 
ÖHDƏLİKLƏR 

    

Kreditor borcları: 0,00 0,00 
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

0,00 0,00 

Sair öhdəliklər 0,00 0,00 
Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 0,00 0,00 
CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 123.436,00 123.436,00 
CƏMİ KAPİTAL VƏ 
ÖHDƏLİKLƏR 

57.443,56 74.887,90 

 

 

Məlum olduğu kimi, ölkədə bir çox 
sahələrdə ciddi islahatların apa-
rılması zərurəti yaranıb. Müəyyən 
islahatlar planlaşdırılır. "Yeni 
era"nın yaradılması barədə ciddi 
söhbətlər gedir. Ən çox islahat-
lara ehtiyac olan sahələrdən biri 
də təhsil sistemidir. ETN təhsil 
sektorunda "Yeni era"nın yaradıl-
ması barədə, görəsən, nələr plan-
layır? Hər hansı ideya, strateji yol 
xəritəsi varmı? Bu barədə konkret 
məlumatlarımız olmasa da, bəzi 
təkliflər verə bilərik.
Bu sahədə çox ciddi işlər görülmə-
lidir, beynəlxalq təcrübə öyrənil-
məlidir. Bizim üçün indiki dönəm-
də TC və RF-nin təcrübəsi maraqlı 
ola bilər. 
Problemlərin kökü və identikliyi 
baxımından RF-nin təcrübəsi daha 
maraqlıdır. Çünki TC elm və təhsil 
baxımından güclülər dəstəsində, 
RF və biz isə aşağı eşalondayıq. 
RF-da da təhsildə ciddi böhran var 
və bu problemlərin bizə uyğunlu-
ğu daha çoxdur. Ona görə RF təc-
rübəsinə diqqət edək. 
RF-də elm və təhsilin durumu 
ölkədə ciddi narahatlıq doğurur. 
Akademiklər, sıravi müəllimlər, 
valideynlər öz narazılığını mütə-
madi olaraq KİV-də bildirirlər. 
Ölkə prezidenti hər il bir neçə dəfə 
elm-təhsil ictimaiyyətinin iştirakı 
ilə bu sahənin problemlərini mü-
zakirə edir.
RF EA-nın həqiqi üzvü R.Niq-
matulin, akademiyanın müxbir 
üzvü A.Savvateyev və digər alim-
lər konkret faktlar və təkliflərlə 
dəfələrlə RF ETN-ə, Maarif Nazir-

liyinə, son vaxtlar isə ölkə rəhbərli-
yinə müraciətlər etmişlər. 
Maraqlıdır ki, onlarda bu sahədə 
söz sahibləri sanballı alimlərdir 
və orada tənqidə görə də heç kimə 
“gözün üstə qaşın var” deyən yox-
dur. Digər tərəfdən son 30 ildə RF 
ETN təhsil lahiyələrinə (onun elmi, 
metodik, informasiya təminatına) 
milyard dollarlarla investisiya qo-
yub, proseslər şəffaf aparılıb, nəti-
cəvi olub. İnternet üzərindən han-
sı universitetlərə və ya qurumlara 
nə vaxt, hansı layihələr verildiyi, 
onun maliyyə tutumu, alınan nəti-
cələri aydın görmək mümkündür. 
Bizdə isə hansı işlər aparılıb, nə 
nəticələr alınıb, bunlara nə qədər 
vəsait israf olunub və s. məlum 
deyil. Nazirin MM-də çıxışlarında 
hərdən bəzi rəqəmlər səsləndirilir 
(məsələn, “ bu il ərzində 500 la-
yihəyə 600 milyon manat sərf et-
mişik” kimi). Amma nazirliyin öz 
saytında, mətbu orqanında və di-
gər mənbələrdə bu barədə heç bir 
məlumat və açıqlamalar yoxdur. 
ETN bunu dövlət sirri hesab edir? 
Məhz belə qeyri-şəffaf əməliyyat-
lar nəticəsində son illər artan təh-
sil büdcəsi müqabilində təhsildə 
real inkişaf olmadı, əksinə oldu.
RF-nin bəzi təhsil mütəxəssisləri 
öz ölkələrinin rəhbərliyinə müra-
ciət edərək, "təhsilin xilası üçün 
fövqəladə addımlar atılması"-
nı təklif edirlər. Maraqlananlar 
üçün məqalənin adını qeyd edi-
rik: “Принять экстренные меры, 
чтобы спасти образование”. 
Məqalə belə başlayır: “Təhsil sis-
temi böhranlı hala gəlib. Ciddi 

alimlər, vicdanlı, qayğıkeş insan-
lar artıq xeyli müddətdir həyəcan 
təbili çalır, həll yolları təklif edir-
lər. Onlayn olaraq nazirliyə və 
ölkə rəhbərliyinə müraciətlər edir-
lər. Ənənəvi, klassik rus təhsilinin 
vətənpərvərlərinin verdiyi bu təklif-
lər eşidiləcəkmi?! Təhsil sisteminin 
deqradasiyasının əsas səbəblərini 
göstərən bu mətnlər və videolar 
ünvanına çatacaqmı?” 
Daha sonra 5 istiqamət üzrə RF 
təhsil sisteminin problemləri xa-
rakterizə edilir. Bu istiqamətlərin 
qısa xülasəsi belədir: 
1. Rəqəmsallaşma ideyalarının səmə
rəsiz tətbiqi. 
2. Məktəb fəaliyyətinin bütün sahə
lərində formalizmin yüksək həddi 
(məktəb müəllimləri müxtəlif for matlı 
hesabatlarla həddən artıq yüklənir. 
Hesabat dərsdən daha vacib hesab edi
lir. Yeni mövzunu izah et məyə vaxt 
olmasa da, hesabat verməyə vaxt ta
pın. Hesabata məmurun ehtiyacı var, 
amma uşaqlar hələ gözləyər və s.).
3. Müəllim çatışmazlığı (aşağı əmək
haqqı, ağır iş yükü, attestasiyanın 
alçaldıcı forması, qeyriadekvat vali
deyn tələblərinə qarşı həssaslıq, ay
rıayrı şagirdlərin kobudluğuna və 
həyasızlığına qarşı gücsüzlük).
Kifayət qədər müəllim və mütə
xəssislərin azlığı səbəbindən uyğun
laşdırılmış proqramlar və ümu mi 
təhsil proqramları üzrə uşaq lara eyni 
vaxtda dərs verə bil məyəcək inklü
zivlik təhsil. Fiziki və əqli problemlə
ri olan, sağlamlıq imkanları məhdud 
uşaqlar izdihamlı siniflərdə (3040 
şa gird) birgə oxuyurlar, burada rus 
dilini bilməyən miqrant uşaqları da 
otura bilərlər. Burada adi uşaqlara 
qarşı humanist münasibət necə ya
radılsın? Faktiki olaraq sıfıra meyilli 
olanda təhsilin hansı keyfiyyətindən 
danışmaq olar?!
4. Müxtəlif ictimai strukturlardan 
və bürokratik idarələrdən əhəmiy-
yətsiz fəaliyyətlər tələb edilməsi 
(yalnız altı ay ərzində müxtəlif 
imlalar: coğrafi, etnoqrafik, eko-
loji, RF Konstitusiyasını bilmək, 
maliyyə savadlılığı, 2-ci Dünya 
müharibəsi hadisələri və tarixləri 
və s.). Onlarla bağlı məktəblərdən 
hesabat tələb olunur. Hər cür cari 
hadisələr, tədbirlər.
5. Müəllimlərin attestasiyası. Müəl
lim diplomunun heç bir dəyəri qal
mayıb, çox vaxt attestatların, trans
kriptlərin, cədvəllərin, diplomların, 
sertifikatların və təkmilləşdirmə kurs

larının dəyəri daha çoxdur, əksi si var, 
bal əlavə edirlər.
Təhsil sistemində burada qeyd 
edilənlərdən də çox problemlər 
var. Müəllimlər, valideynlər bu 
problemləri bilir və görürlər.” 
RF-nin təhsilində olan problem-
lərin çoxu elə bizim təhsil sis-
temimizdə də mövcuddur. Bu 
problemləri eşitməyimiz, bu haq-
da düşünməyimiz islahatların is-
tiqamətini müəyyən etmək üçün 
faydalı ola, bu tövsiyələr bizim 
ölkəmizdə də təhsilin inkişafına 
yardım edə bilər.
İlkin olaraq təhsil siyasəti isti qa
mətində bu işlər görülməlidir:
1. Ölkənin təhsil sisteminin səviy
yələr üzrə monitorinqi;
2. Ölkənin təhsil siyasətinin monito
rinqi;
3. Təhsil infrastrukturunun monito
rinqi;
4. Təhsilin rəqəmsallaşdırılması və
ziyyətinin monitorinqi;
5. Təhsil islahatları və onun elmi tə
minat sisteminin səmərəliliyi, proses
lərin kadr təminatının auditi və s. 
Eyni ilə də elm istiqamətində, 
elm-təhsil, elm-innovasiya, inno-
vativ fəaliyyət, rəqəmsallaşma və 
s. məsələlərin monitorinqi aparıl-
malıdır. 
Əslində, bütün bu kimi təşəbbüs-
lər nazirliyin və ATM-in tərkibin-
də olan, təhsil tədqiqatları aparan 
qurumlar tərəfindən hazırlanma-
lıdır, amma bu qurumların fəaliy-
yəti son illər hiss edilmir. Təhsil 
yönümlü bir neçə yeni ETİ və ya 
tədqiqat mərkəzləri, ən azı ATM 
nəzdində bu təyinatlı yeni qurum-
lar yaradılmalıdır. 
Keçən il eşitdik ki, ETN-in nəz-
nində "Təhsilin proqnozlaşdırıl-
ması problemləri" adlı elmi tə-
dqiqat laboratoriyası varmış. 10 
ildir ki, fəaliyyətdədir. Amma bu 
haqda heç yerdə heç bir məlumat 
tapmaq mümkün deyil. Bu kimi 
problemlərin araşdırılması və 
proqnozlaşdırılması bu “məxfi” 
laboratoriya"ların tədqiqat obyekti 
olmalıdır.
Yeni eraya keçiddə əsas yük təhsil 
sisteminin üzərinə düşür. 
30 il ərzində heç cür həll edilməyən 
problemlər az vaxtda həll edilmə-
lidir. Əks halda səmərəsiz təhsillə 
“yeni era”ya keçmək istəsək də, 
hələ çox illər yerimizdə sayacağıq.

dos. İlham Əhmədov

“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti" ASC və 
Türkiyənin "Gürok Group" şirkətlər qru-
pu arasında ölkəmizdə və xaricdə qida və 
içki istehsalçılarının tələbatını qarşılamaq 
məqsədilə Azərbaycanda şüşə taraların is-
tehsalı zavodunun tikilməsi imkanlarının 
araşdırılmasına dair Anlaşma Memoran-
dumu imzalanıb”.
Bunu iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov "X" 
sosial şəbəkəsindəki səhifəsində qeyd edib.
"Dünyanın 5-ci böyük şüşə məmulatları 
istehsalçısı olan "Gürok Group" şüşə tara, 

kirəmit, sənaye avadanlığı istehsalı, inşaat 
və turizm kimi müxtəlif sahələrdə fəaliyyət 
göstərir”, - nazir qeyd edib.
Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti ASC (AİŞ) 
Prezidentin müvafiq Sərəncamı ilə 2006-cı 
ildə yaradılıb. AİŞ-nin bütün payları Azər-
baycan dövlətinə məxsusdur. Şirkət Müşa-
hidə Şurası tərəfindən idarə edilir. AİŞ-nin 
məqsədləri ölkə iqtisadiyyatının inkişafına 
töhfə vermək, sahibkarlığın inkişafına tə-
kan vermək vəAzərbaycan Respublikasına 
xarici investorları cəlb etməkdən ibarətdir.

“AzərEnerji” və bp Səngəçal ter-
minalının operatoru kimi Qar-
şılıqlı Anlaşma Memorandumu 
(QAM) imzalayıblar. Sənədə 
əsasən, tərəflər Səngəçal termi-

nalının elektrikləşdirilməsini 
nəzərdə tutan bir layihə üçün 
texniki həll hazırlamaq məqsə-
dilə birlikdə işləyəcəklər.
Yeni imzalanmış sənədə əsasən, 

hər iki tərəf “Səngəçal termi-
nalının elektrikləşdirilməsi la-
yihəsi” (STEL) üzrə ümumi iş 
həcminin müəyyənləşdirilməsi 
və bu həcmin “AzərEnerji” ilə 
Səngəçal terminalının opera-
toru arasında bölüşdürülməsi 
istiqamətində əməkdaşlıq edə-
cək.
STEL layihəsi uğurla həyata 
keçərsə, dünya səviyyəli ob-
yekt olan Səngəçal terminalını 
enerji ilə təmin etmək üçün is-
tifadə olunan yanacaq qazının 
yandırılması dayandırılacaq 
və terminal Azərbaycan döv-
lət enerjisistemindən enerji ilə 
təchiz olunacaq. “Səngəçal ter-
minalının elektrikləşdirilməsi 

layihəsi” (STEL) adlanan bu la-
yihə həyata keçirildikdən son-
ra dünya səviyyəli obyekt olan 
Səngəçal terminalının elektrik 
enerjisi təchizatı bp şirkəti tərə-
findən Cəbrayıl rayonu əra-
zisində tikiləcək 240 MVt gü-
cündə “Şəfəq” Günəş Elektrik 
Stansiyasında istehsal olunan 
elektrik enerjisinin Azərbaycan 
dövlət enerjisistemi əraziyə ötü-
rülməsilə vasitəsilə təchiz olu-
nacaq. “Şəfəq” Günəş Elektrik 
Stansiyasında istehsal olunan 
enerji Səngəçal Terminalının tə-
chizatı üçün çatışmadıqda ter-
minalın elektrik enerji təchizatı 
“Azərenerji” ASC tərəfindən tə-
min olunacaqdır.
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Xocalı soyqırımı Azərbay-
can tarixinə ən dəhşətli 
və faciəli səhifələrdən 
biri kimi daxil olmuşdur. 

Azərbaycanın ümummilli lideri 
Heydər Əliyev Xocalı soyqırmı-
nın on illiyi münasibətilə Azər-
baycan xalqına müraciətinə qeyd 
etmişdir: “Bu amansız və qəddar 
soyqırımı aktı insanlıq tarixinə 
ən qorxulu kütləvi terror aktla-
rından biri kimi daxil oldu”.
Azərbaycan xalqı 200 il ərzində 
erməni millətçi-şovinistlərinin 
davamlı olaraq etnik təmizləmə, 
soyqırımı siyasətinə məruz qalmış-
dır. Azərbaycan xalqı tarixi torpaq-
larından qovulmuş, qaçqına, məc-
buri köçkünə çevrilmiş və bütün 
bunlar ermənilər tərəfindən kütləvi 
qırğınlarla müşayiət olunmuşdur.
XX əsrin faciəsi olan Xocalı soyqı-
rımı aqressiv və cinayətkar ermə-
ni siyasətinin nəticəsidir. XX əs-
rin sonunda baş vermiş bu faciə 
təkcə Azərbaycan xalqına deyil, 
bütün insanlığa, bəşəriyyətə qar-
şı yönəlmiş ən ağır cinayətlərdən 
biridir. Xocalı soyqırımı əsrin Xa-
tın, Xirosima, Naqasaki və Sonq-
mi kimi dəhşətli faciələri ilə bir 
sırada dayanır.
1992-ci il fevralın 26-da Ermənis-
tan hərbi birləşmələri 7 min əha-
lisi olan Xocalı şəhərində genosid 
aktı həyata keçirdi. Ermənistan 

hərbi birləşmələrinin şəhərə hü-
cumu zamanı burada yalnız 3 
minə yaxın insan qalmışdı. Çün-
ki mühasirədə qaldığı 4 aydan 
artıq zaman ərzində blokadada 
olduğu üçün əhalinin xeyli hissə-
si şəhərdən çıxmaq məcburiyyə-
tində olmuşdu. Xocalı soyqırımı 
zamanı 613 nəfər ödürüldü, 1000 
nəfər müxtəlif yaşlı dinc sakin 
aldığı güllə yarasından əlil oldu. 
106 nəfər qadın, 63 azyaşlı uşaq, 
70 qoca öldürüldü.
 8 ailə tamamilə məhv edildi, 
25 uşaq hər iki valideynini, 130 
nəfər valideyinlərindən birini 
itirdi. Faciə baş verən gecə 1275 
nəfər dinc sakin girov götürüldü, 
onların 150-sinin taleyi indi də 
məlum deyil.
Bütün bunlar erməni hərbçiləri 
tərəfindən xüsusi amansızlıqla 
və ağlasığmaz vəhşiliklə həyata 
keçirilmişdir. 
Xocalı soyqırımının xüsusi aman-
sızlıqla törədilməsi rus, gürcü, 
ingilis, fransız, alman, amerikalı 
və digər ölkələrin vətəndaşı olan 
jurnalist və publisistləri dəhşətə 
gətirmişdir. Dünyada qəbul olun-
muş beynəlxalq konvensiyalar, 
ümumbəşəri qanunlar Xocalı fa-
ciəsi kimi soyqırımıları pisləyir, 
yolverilməz olduğunu bildirirlər. 
Cinayət cəzasız qalmamalıdır. 
Ermənistanın hərbi-siyasi təcavü-

zü dünya ictimaiyyəti tərəfindən 
ittiham edilməlidir. Beynəlxalq 
təşkilatlar, dünya dövlətlərinin 
parlamentləri Ermənistan Res-
publikasının Azərbaycan torpaq-
larında törətdiyi hərbi cinayətə 
- Xocalı soyqırımına əsl soyqırımı 
hadisəsi kimi beynəlxalq siya-
si-hüquqi qiymət verməlidirlər.
Xocalı faciəsinin təşkilatçıları və 
icraçıları layiq olduqları cəzanı al-
malıdırlar. Heç bir cinayət cəzasız 
qalmamalıdır. XX əsr soyqırımı və 
etnik təmizləmənin tarixini yaz-
mış çoxlu sayda qanlı səhifələrin 
şahidi olmuşdur. Xocalı faciəsi 
bunların ən dəhşətlilərindən biri-
dir. Bu dəhşətli cinayətdə əli olan 
hər bir kəs öz vicdanı qarşısında 
məsuliyyət daşıyır  və onlar ta-
rix məhkəməsi qarşısında cavab 
verəcəklər.
Bu faciədən 32 il sonra qəhrəman 
Azərbaycan Ordusu Müzəffər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə bu torpaqlardan 
işğalçıları təmizlədi və Azərbay-
canın ərazi bütövlüyünü  bərpa 
etdi.  Xocalı qurbanlarının əbəs 
yerə tökülən qanı yerdə qalma-
dı. İndi Xocalı Qarabağımızın 
işğaldan azad olunan digər əra-
ziləri kimi azaddır və  əsl abad-
lıq,  quruculuq meydanına çevri-
lib,  öz sakinlərinə qucaq açmağa 
hazırlaşır.

Bütövlükdə Azərbaycan 
xalqına qarşı yönəldilmiş 
Xocalı soyqırımı öz ağla-

sığmaz qəddarlığı və qeyri-insani 
cəza üsulları ilə bəşər tarixində 
bir vəhşilik aktıdır. Bu soyqırımı, 
eyni zamanda bütün bəşəriyyətə 

qarşı tarixi bir cinayətdir. Xoca-
lı faciəsi - Ermənistanın millətçi, 
vəhşi qüvvələri tərəfindən Azər-
baycana qarşı edilən soyqırımıdır 
- vəhşiliyin görünməmiş təzahü-
rüdür.

Heydər ƏLİYEV

2023-cü il sentyabrın 19-20-də 
Azərbaycan Ordusunun Qara-
bağda keçirdiyi lokal xarakterli 
antiterror tədbirləri nəticəsində 
Xocalı şəhəri separatçılardan 
təmizləndi.
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev oktyab-
rın 15-də Xocalı şəhərində Azər-
baycan Respublikasının Dövlət 
Bayrağını ucaltdı.
Bu şəhərdə Azərbaycan Bayra-
ğının dalğalanması Xocalı faciə-
si qurbanlarının qanının yerdə 
qalmadığını bir daha nümayiş 
etdirir.

* * * * 
2023-cü il dekabrın 20-də Azər-

baycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyev və birinci xa-
nım Mehriban Əliyeva Xocavənd 
və Xocalı rayonlarına səfər edib-
lər.
Dövlətimizin başçısı və birin-
ci xanım Xocavənd rayonunun 
Qırmızı Bazar qəsəbəsində, 
Şıx Dursun kəndində “Çinar 
müqəddəs yer” abidə komplek-
sində və Xocalı rayonunun Şu-
şakənd kəndində olublar.
İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyeva Xocalı rayo-
nunun Şuşakənd kəndinin əra-
zisinə baxış keçiriblər.
İlham Əliyev Xocalı rayonunun 
Dağdağan, Naxçıvanlı, Pirca-
mal, Xanabad,  Pirlər, Pircamal 
kəndlərində olmuş, dövləti-
mizin başçısı kəndin ərazisinə 
baxış keçirmişdir. 
Pircamal kəndi dağətəyi ərazidə 
yerləşir. Kəndin adı keçmişdə bu-
rada mövcud olmuş Pircamal piri 
ilə bağlıdır. Tarixi mənbələrə görə, 
bu yaşayış məntəqəsini qədim 
Beyləqandan köçüb gəlmiş ailələr 
salıblar.
Kəndlər 1992-ci ildə Ermənis-
tan silahlı qüvvələri tərəfindən 
işğal edilib. Azərbaycan Or-
dusunun Qarabağda keçirdiyi 
antiterror tədbirləri nəticəsində 
bu  kəndlər separatçılardan tə-

mizlənmişdir.
* * * * 

Bu gün Azərbaycanın işğaldan 
azad olunmuş bütün ərazilə-
ri kimi, Xocalı şəhəri də böyük 
tikinti meydançasını xatırla-
dır. Bir zamanlar yurdlarından 
didərgin düşən Xocalı sakin-
lərinin bu il doğma şəhərlərinə 
qayıtmaları üçün geniş bər-
pa-quruculuq işləri həyata ke-
çirilir.
“Bakı Abadlıq Xidməti” MMC-
nin memarı Elnur Abdullayev 
bildirib ki, hazırda Xocalı şəhə-
rinin ərazisində 283 fərdi evdə 
əsaslı bərpa-quruculuq işləri 
görülür. Fərdi evlərlə yanaşı, 

şəhərin infrastrukturu da yeni-
dən qurulur. Artıq rabitə, elekt-
rik, içməli su, kanalizasiya və 
digər daşıyıcı xətlərin çəkilişi 
yekunlaşıb, ev birləşmələri işi 
aparılır.
Şəhər ərazisinin məişət tullan-
tılarından və yabanı bitkilərdən 
təmizlənməsi, abadlaşdırma və 
yaşıllaşdırma prosesi də davam 
edir.
Bakı Abadlıq Xidmətinin mə-
lumatında bildirilir ki, hazırda 
əsas işlər Xocalının mərkəzin-
dən keçən magistral yolun ətra-
fında gedir. Əsas yol, ətrafında 
salınmış yaşıllıqlarla birgə 14 

metrə qədər genişlənəcək. Bun-
dan başqa, 167 hektar ərazidə 
Qaçqın və Məcburi Köçkünlərin 
İşləri üzrə Dövlət Komitəsi tərə-
findən xüsusi nömrələnmiş 113 
ev yenilənir.
Bu bahar Xocalıya 50 ailənin qa-
yıdacağı gözlənilir. Köç prosesi 
sürətləndikcə, xocalılar yolboyu 
səliqə ilə düzülmüş 200-ə yaxın 
müasir, rahat həyət evlərində 
yaşayacaqlar. Biri 5 mərtəbə-
li, digərləri 2-3 mərtəbəli 110 
mənzillik binalar da tədricən 
istifadəyə veriləcək. Bundan 
əlavə, 18 hektar ərazidə “fin ev-
ləri” adlanan 92 kottecin təmiri 
bitmək üzrədir.

Eyni zamanda, tikinti ilə para-
lel olaraq müasir şəhər kimi dir-
çələcək Xocalıda böyük abadlıq 
işləri görülür - ağaclar budanır, 
yaşıllıqlar salınır.
Bakı Abadlıq Xidmətinin land-
şaft memarı Əhməd Erənin söz-
lərinə görə, Xocalı da çaykənarı, 
eynən Laçında, Həkəri ətrafın-
da salınmış bulvar kimi gəzinti, 
istirahət yerinə çevriləcək. İlk 
sakinlərin köçməsi ilə şəhərdə 
iaşə obyektləri fəaliyyətə baş-
layacaq, müəssisələrin işi bərpa 
ediləcək. Artıq indidən yerli sa-
kinlər quruculuq prosesinə cəlb 
ediliblər.



722-28 fevral 2024-cü il

 manatla 

A K T İ V L Ə R İlin əvvəlinə 
Hesabat 

dövrünün 
sonuna 

I .UZUNMÜDDƏTLİ 
AKTİVLƏR 

    

Torpaq, tikili və avadanlıqlar 2 558 386,79 2432108,24 
Torpaq, tikili və avadanlıqlarla 
bağlı məsrəflərin 
kapitallaşdırılması 

    

Daşınmaz əmlaka investisiyalar     
Qeyri-maddi aktivlər 243 569,11 230633,65 
Təxirə salınmış vergi aktivləri     
Uzunmüddətli debitor borcları     
Uzunmüddətli maliyyə aktivləri:     
dövlət qiymətli kağızları     
qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
sair maliyyə aktivləri     
İştrak payı metodu ilə uçota 
alınmış investisiyalar 

    

Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair aktivlər     
Cəmi uzunmüddətli aktivlər 2 801 955,90 2662741,89 

II. QISAMÜDDƏTLİ 
AKTİVLƏR 

    

Ehtiyatlar 64 658,64 57338,67 
Debitor borcları: 4 873 879,66 3478745,68 
birbaşa sığorta üzrə 3 234 254,79 2000102,84 
təkrarsığorta əməliyyatları üzrə:   313572,25 
- təkrarsığortaçı üzrə   313572,25 
- təkrarsığortalı üzrə      
asılı təşkilatlar üzrə     
büdcə üzrə  1 150 359,98 687138,64 
iddia tələbləri üzrə  37 513,74 67629,53 
işçi heyəti üzrə  14 647,00 2000 
sığortalılara verilən borclar üzrə     
sair debitorlar 437 104,15 408302,42 
Pul vəsaitləri və onların 
ekvivalentləri: 

13 268 001,56 12029249,37 

kassa  884,54 943,11 
hesablaşma hesabı  4 927 587,39 4089124,49 
valyuta hesabı  1 110 214,31 1270690,4 
depozit hesablar  6 799 999,84 6250000 
sair pul vəsaitləri  429 315,48 418491,37 
Qısamüddətli maliyyə aktivləri: 6081646,47 6931564,16 
dövlət qiymətli kağızları 6081646,47 6931564,16 
qeyri-dövlət qiymətli kağızları     
sair maliyyə aktivləri     
Sığorta ehtiyatlarında 
təkrarsığortaçıların payı: 

2 028 254,67 1863974,31 

həyat sığortası sahəsi üzrə     
qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə 2 028 254,67 1863974,31 
Sair qısamüddətli aktivlər:     
gələcək hesabat dövrlərinin 
xərcləri 

    

verilmiş avanslar     
təhtəl hesablar     
Sair aktivlər 83 110,81 102923,97 
Cəmi qısamüddətli aktivlər 26 399 551,81 24463796,16 
CƏMİ AKTİVLƏR 29 201 507,71 27126538,05 

K A P İ TA L  VƏ    Ö H D Ə L İ 
K L Ə R 

İlin əvvəlinə   

I . KAPİTAL     
Ödənilmiş nominal (nizamnamə) 
kapitalı  

10 005 250,00 10005250 

Emissiya gəliri 1401226,48   
Geri alınmış kapital (səhmlər)     
Kapital ehtiyatları:   1401226,48 
yenidən qiymətləndirilmə üzrə 
ehtiyat 

  1401226,48 

digər kapital ehtiyatları     
Bölüşdürülməmiş mənfəət 
(ödənilməmiş zərər) 

57 190,26 698 897,05 

Hesabat dövründə xalis mənfəət 
(zərər) 

57 190,26 698897,05 

Mühasibat uçotu siyasətində 
dəyişikliklərlə bağlı mənfəət 
(zərər) üzrə düzəlişlər 

    

Keçmiş illər üzrə bölüşdürülməmiş 
mənfəət (ödənilməmiş zərər) 

    

Elan edilmiş dividendlər     
Cəmi kapital 11 463 666,74 12 105 373,53 

II. UZUNMÜDDƏTLİ 
ÖHDƏLİKLƏR 

    

Sığorta ehtiyatları: 16 766 052,84 14394386,68 
Həyat sığortası sahəsi üzrə:     
Qeyri-həyat sığortası sahəsi üzrə:  16 766 052,84 14 394 386,68 
Qarşısıalınma tədbirləri fondu  63 719,11 45665,64 
Uzunmüddətli faiz xərcləri 
yaradan öhdəliklər 

    

Uzunmüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər 

    

Təxirəsalınmış vergi öhdəlikləri     
Kreditor borcları: 45 555,50 0,00 
əməyin ödənilməsi üzrə  2,94   
büdcə üzrə     
sosial sığorta və təminat üzrə  45 552,56   
digər məcburi ödənişlər üzrə      
asılı təşkilatlar üzrə     
sair kreditorlar     
Sair uzunmüddətli öhdəliklər:     
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
alınmış avanslar     
Təkrarsığorta əməliyyatları üzrə 
öhdəliklər: 

360 839,70   

təkrarsığortaçı üzrə 360 839,70   
təkrarsığortalı üzrə      
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

449,24 449,24 

Sair öhdəliklər     
Cəmi uzunmüddətli öhdəliklər 17 236 616,39 14 440 501,56 

  

III. QISAMÜDDƏTLİ 
ÖHDƏLİKLƏR 

    

Qısamüddətli faiz xərcləri 
yaradan öhdəliklər 

    

Qısamüddətli qiymətləndirilmiş 
öhdəliklər 

    

Vergi və sair məcburi ödənişlər 
üzrə öhdəliklər 

    

Kreditor borcları: 501 224,58 580 266,52 
əməyin ödənilməsi üzrə      
büdcə üzrə     
sosial sığorta və təminat üzrə      
digər məcburi ödənişlər üzrə      
asılı təşkilatlar üzrə     
sair kreditorlar 501 224,58 580 266,52 
Sair qısamüddətli öhdəliklər:   396,44 
gələcək hesabat dövrünün gəlirləri     
alınmış avanslar   396,44 
Təsisçi və ya səhmdarlarla 
hesablaşmalar 

    

Sair öhdəliklər     
Cəmi qısamüddətli öhdəliklər 501 224,58 580 662,96 

CƏMİ ÖHDƏLİKLƏR 17 737 840,97 15 021 164,52 
CƏMİ KAPİTAL VƏ 

ÖHDƏLİKLƏR 
29 201 507,71 27 126 538,05 

 

 
manatla 

Gəlirlər Məbləğ 
Əsas əməliyyat gəliri: 22051515,32 
birbaşa sığorta üzrə sığorta haqları 21124520,22 
təkrarsığorta üzrə təkrarsığorta haqları   
sığorta ödənişlərində təkrarsığortaçıların payı üzrə  765595,82 
təkrarsığortaya verilmiş müqavilələr üzrə 
komissyon muzdlar üzrə 

161399,28 

Xalis sığorta ehtiyatlarının dəyişməsi 
 (müsbət və ya mənfi) 

2207385,797 

İnvestisiya gəlirləri üzrə  549460,99 
Subroqasiya gəlirləri 233800,35 
Sair gəlirlər  239471,77 
CƏMİ  GƏLİRLƏR 25281634,23 
Xərclər   
Əsas əməliyyat xərcləri: 19141492,32 
sığorta ödənişləri və sığorta məbləğləri üzrə 15335783,06 
qaytarılan sığorta haqları üzrə 731300,87 
tənzimləmə xərcləri 4210 
təkrarsığortaya verilmiş sığorta haqları üzrə 2343953,81 
qarşısıalınma tədbirləri fonduna ayırmalar üzrə 25724,53 
sığorta fəaliyyəti üzrə sair xərclər  700520,05 
İşlərin aparılması xərcləri  5225411,71 
Sair xərclər  41108,89 
CƏMİ  XƏRCLƏR 24408012,92 
Maliyyə mənfəəti (zərəri) 873621,3066 
Mənfəətin nizamnamə kapitalına  
yönəldilən hissəsi 

  

Vergiqoyulmadan əvvəl mənfəət (zərər) 873621,3066 
Mənfəət vergisi 174724,26 
Hesabat dövründə xalis mənfəət (zərər) 698897,0466 

 

Bu barədə COP29-un 
Azər baycan üzrə baş söz-
çüsü Yalçın Rəfiyev BMT-
nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının 
Tərəflər Konfransının 
(COP) 28-ci və 29-cu ses-
siyalarına həsr olunmuş 
yüksək səviyyəli dəyirmi 
masada deyib.
"COP28 Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərində (BƏƏ) 
əldə olunmuş konsensus 
sayəsində mühüm dönüş 
nöqtəsi oldu. Azərbaycan 
iqlim üzrə danışıqlarda 
nəzərəçarpan irəliləyi-
şin əldə olunması üçün 
hərtərəfli müzakirələr 
üçün uyğundur. Yalnız 
inklüziv COP konfransı 
sayəsində biz irəli addım-

lamağın düzgün yolunu 
işləyib hazırlaya bilərik. 
COP29-da əsas mövzular-
dan biri maliyyələşdirmə 
olacaq. Səylərimiz üçün 
nəticələrin yüngülləşdi-
rilməsi, adaptasiya, itki və 
zərərin aradan qaldırılma-
sı həlledici əhəmiyyət kəsb 
edəcək. Bu, ölkələr, bey-
nəlxalq təşkilatlar və özəl 
sektorun birgə səylərini 
tələb edəcək", - o deyib.
Y.Rəfiyev COP29-da sədr-
lik çərçivəsində Azərbay-
canın Beynəlxalq Enerji 
Agentliyi (IEA) ilə əmək-
daşlığı səbirsizliklə gözlə-
diyini qeyd edib.
"Hədəflərimizə nail olmaq 
üçün yalnız inklüzivlik 
bizə düzgün yolda irəli-

lə məkdə kömək edə bilər. 
Əməkdaşlığımız çərçivə-
sində əsas rəhbər prinsip-
lərimiz iqlim dəyişikliyi-
nə yönəlmiş, ədalətli və 
dayanıqlı gələcəyi təmin 
etmək məqsədilə tərəflə-
rin növbəti Konfransının 
sədri qismində Braziliya 
ilə birgə fəaliyyəti nəzərdə 
tutur. Sədrlyimiz altın-
da COP29 konfransında 
IEA ilə sıx əməkdaşlığı 
səbirsizliklə gözləyirik. 
COP29-da IEA prosesdə 
həyati vacib rol oynama-
ğa davam edərək öhdə-
liklərimizin icrasını iz-
ləyəcək və tərəfləri həyati 
əhəmiyyətli tədqiqatlar 
və siyasətlə dəstəkləyəcə-
yik", - deyə o əlavə edib.

Vaşinqtonda Atlantik 
Şuranın Qlobal Enerji 
Mərkəzində Azərbayca-
nın qlobal enerji proses-
lərindəki rolu ilə bağlı 
Azərbaycan-ABŞ müza-
kirələri keçirilib.
Bu barədə Azərbaycanın 
energetika naziri Pərviz 
Şahbazov “X” sosial şəbəkə-
sində məlumat paylaşıb.
“Vaşinqtonda Atlantik Şu-
ranın Qlobal Enerji Mərkə-
zinin baş direktoru Landon 
Derentzin təşkilatçılığı ilə 
enerji sahəsində Azərbay-
can-ABŞ münasibətləri, 

enerji təhlükəsizliyi və ener-
ji keçidi ilə bağlı qlobal pro-
seslər müstəvisində ölkə-

mizin strateji roluna dair 
maraqlı müzakirələrimiz 
oldu”, - deyə nazir yazıb.

ASCO-nun sifarişi əsasın-
da Bakı Gəmiqayırma Za-
vodunda tikiləcək Xəzər 
dənizinin ilk hibrid enerji 

qurğulu dalğıc gəmisi də-
nizin 60 metr dərinliyində 
işləmək imkanına malik 
olacaq.

Bu barədə Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyin-
dən (ASCO) bildirilib.
Qeyd olunub ki, AS-
CO-nun ekoloji siyasətinə, 
eləcə də Beynəlxalq Də-
nizçilik Təşkilatının və bir 
sıra digər təsnifat cəmiy-
yətlərinin emissiyaların 
azaldılması ilə bağlı tələb-
lərinə uyğun inşa ediləcək 
bu gəmi həm də Prezident 
İlham Əliyevin elan etdiyi 
“Yaşıl dünya naminə həm-
rəylik ili”nə mühüm töhfə 
verəcək.

Azərbaycan Dövlət Su 
Ehtiyatları Agentliyin-
dən (ADSEA) tərəfindən 
Xocalı şəhərinin içməli su 
təchizatı yaxşılaşdırılır. 
ADSEA-dan  bildirilib ki, 
Azərbaycanın işğaldan 
azad edilmiş ərazilərin-
də məsələlərin mərkəz-
ləşdirilmiş qaydada həl-

li ilə bağlı yaradılmış 
Əlaqələndirmə Qərarga-
hından verilən məluma-
ta görə, Xocalı şəhərinin 
içməli su təchizatının 
yaxşılaşdırılması məqsə-
dilə yeni su mənbəyi ya-
radılır. Böyük Qayıdış 
Proqramının icrası nəti-
cəsində şəhərdə məskun-

laşmanın və içməli suya 
tələbatın artacağı nəzərə 
alınaraq 2 yeni subartezi-
an quyusunun qazılma-
sına qərar verilib.  Yeni 
subartezian quyuları 
gələcəkdə Xocalı şəhərini 
24 saat fasiləsiz içməli su 
ilə təmin etməyə imkan 
verəcək.

“Azərbaycanda keçirilən Aqrar Biznes 
Festivalları çərçivəsində kredit yarmar-
kaları təşkil ediləcək”.
Bunu Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 
Aqrar İnnovasiyalar Mərkəzinin di-
rektoru Anar Cəfərov Bakıda keçirilən 
Beynəlxalq Aqro Biznes Forumunda 

bildirib. Onun sözlərinə görə, məqsəd 
fermerlərin kreditə əlçatanlığının təmin 
edilməsidir: “Yarmarkalarda bankların 
regional nümayəndələri də iştirak edə-
cək. Bununla yanaşı, digər rəsmi şəxslə-
rin iştirakı ilə panel müzakirələr təşkil 
ediləcək”.



8 22-28 fevral 2024-cü il

AQROUP sığorta şirkəti yeni ünvanda.  
29 yanvar 2024cü il tarixindən etibarən 
AQROUP öz müştərilərini Azadlıq pros-
pekti 3 ünvanında yerləşən yeni ofisində 
qarşılayır. Şirkətin əlaqə nömrələri dəyi-
şilməyib: *0909 / (012) 377 09 09.

AQROUP 28 il ərzində onlara güvənən 
və təkrar bərabərlikdən məmnun olan 
müştərilərinə təşəkkür edir.
“Sizə minnətdar olaraq, sizin üçün in-
kişaf edirik!” – sizin AQROUP sığorta 
şirkətiniz.

 

Azəri Light və Brent markalı neftin bir barelinin 15 – 21 fevral tarixlərində 
satış qiyməti, ABŞ dolları ilə (ICE birjası) 

İqtisadçı ekspert: Maqsud Quliyev 
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Mərkəzi Gömrük Hospitalı-
nın Pediatriya şöbəsinin  pedi-
atr-neonatoloqu Aygün Sadıxo-
va 23 fevral 2024-cü il tarixində 
saat 14.30-da “Uşaqlarda al-
lergik xəstəliklərin diaqnosti-
ka və müalicəsi” möv zusunda 
növbəti cümə semi narları çər-
çivəsində çıxış edəcək. Tədbirdə 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
pediatrları, neonatoloqları, 
təcili yardım həkimləri, pedi-
atriya ixtisası üzrə təhsil alan 
həkim-rezidentlər və tibb tələ-
bələri iştirak edə bilərlər. Qey-
diyyatdan keçən tibb mütəxəs-
sislərinə telefon və ya e-mail 
vasitəsilə təsdiq məktubu gön-
dəriləcək. Virtual qoşul maq 
istəyənlər üçün isə Zoom link 
göndəriləcəkdir. Qeydiyyat üçün 
keçid: https://ref.az/Np5nrN. 
Dr.Aygün Sadıxova Mərkə-
zi Gömrük Hospitalında yeni 
doğulmuş uşaqların müayinə-
si, uşaqların anadan olduğu 
dövrdən 17 yaşa kimi olan 
dövrdə müayinə və müalicəsi, 
vaksinasiya, uşaqlarda qastro-
enterologiya, pulmonologiya, 
allerqologiya, otolarinqologi-
ya ilə bağlı xəstəliklərin stasio-
nar şəraitdə müalicəsi ilə məş-
ğul olur.
Aygün həkim 1994-2001-ci 
illərdə Azərbaycan Tibb Uni-

versitetinin pediatriya fakültə-
sində təhsil almış, 2001-2002-
ci illərdə K.Fərəcova adına 
Elmi-Tədqiqat Pediatriya İns-
titutunda pediatriya ixtisası 
üzrə internatura keçmişdir. O, 
əmək fəaliyyətinə 2002-ci ildə 
başlayaraq 2017-ci ilə qədər 
dövlət tibb müəssisəsində pe-
diatr-neonatoloq kimi çalışıb. 
Aygün həkim 2017-ci ildən eti-
barən Mərkəzi Gömrük Hos-
pitalında pediatr-neonatoloq 
kimi fəaliyyət göstərir.
Dr.Aygün Sadıxova beynəl-
xalq konfranslarda, seminar-
larda və elmi-praktik konfrans-
larda iştirak edir. O, 2018-ci ildə 
Neonatologiya üzrə I Bakı Bey-
nəlxalq Konfransında, “Pediat-
riyada yeniliklər” mövzusun-

da VIII Sim poziumda, 2019-cu 
ildə Neona tologiya üzrə Azər-
baycan-Türkiyə II İntensiv tə-
lim kursunda, Neonatologiya 
üzrə II Bakı Beynəlxalq konq-
resində, 2022-ci ildə Türkiyə-
nin İzmir şəhərində Ege Uni-
versitetinin Reanimasiya və 
Pediatriya şöbəsində neonato-
logiya üzrə rotasiya kursunda 
iştirak edib. 
Xatırladaq ki, Mərkəzi Göm-
rük Hospitalı keyfiyyətli tibb 
xidmətlərinin göstərilməsi ilə 
yanaşı, respublikada tibbi kadr-
ların hazırlanması prosesində 
də aktiv iştirak edir. Tibbin bir 
çox sahələri üzrə mövcud olan 
rezidentura proqramları çərçi-
vəsində hospitalda 50-dən çox 
həkim-rezident çalışır.

Azərbaycan iqtisad elminin 
görkəmli nümayəndələrindən 
biri – iqtisad elmləri doktoru, 
professor Kamil Şahbazovun 
75 yaşı tamam olur. 
Adətən, insan bu yaşa çatanda, 
deyirlər ki, ömrünün müdrik-
lik çağını yaşayır. Müdriklik 
insanın ən ali xüsisiyyətlərin-
dən biridir. Ölkənin elmi icti-
maiyyəti arasında tanınan və 
sayılıb-seçilən Kamil Şahba-
zovu hər kəs müdrik bir insan 
kimi sevir, ona ehtiram, hör-
mət bəsləyir. Kamil müəllimin 
Azərbaycanın qədim ali təhsil 
ocaqlarından birində - Azər-
baycan Dövlət İqtisad Univer-
sitetində tədrisin inkişafında 
böyük xidmətləri var. Kamil 
müəllim Azərbaycanın iqti-
sad elmində öz sözü, imzası, 
dəst-xətti olan alimlərdəndir. 
İqtisad elmləri doktoru, pro-
fessor Kamil Ağazaman oğlu 
Şahbazov 14 fevral 1949-cu 
ildə Bakı şəhərində anadan ol-
muşdur. 
O, 1967-ci ildə D.Bünyadzadə 
adına Azərbaycan Xalq Təsər-
rüfatı İnstitutunun (indiki 
UNEC) Əməyin iqtisadiyyatı 
ixtisası üzrə təhsil almış, 1971-
ci ildə həmin universitetin mə-
zunu olmuşdur. 
 1977-ci ildə iqtisad elmləri 
namizədi, 1994-cü ildə iqti-
sad elmləri doktoru alimlik 
dərəcəsi, 1984-cü ildə dosent, 
2007-ci ildə professor elmi adı 
almışdır. 90-dan yuxarı elmi 
məqalənin, o cümlədən mo-
noqrafiya, dərslik və dərs və-
saitinin müəllifidir. 
Ümumiyyətlə, K.A.Şahbazov 
respublikamızda gənc iqtisad-
çı kadrların hazırlanmasında 
yaxından iştirak edir. O, 20 
nəfərdən yuxarı aspiranta rəh-
bərlik edib. Kamil müəllim bö-
yük həvəs, tələbkarlıq və cid-

dilik nümayiş etdirərək çalışır 
ki, hər bir tələbəsi bilikli və 
savadlı olsun, doğma Vətənə 
layiq iqtisadçı kimi yetişsin. 
Bu cəhətdən Kamil müəllim 
böyük bir vətəndaşlıq hünəri, 
insansevərlik, vətənpərvərlik 
nümunəsidir.
1964-1967-ci illərdə istehsalat 
yönümlü müəssisələrdə çalı-
şıb. 1971-ci ildə Azərbaycan 
Xalq Təsərrüfatı İnstitutunda 
əmək fəaliyyətinə başlayaraq, 
laborant, müəllim, baş müəl-
lim, dosent vəzifələrində işlə-
yib. 1988-ci ildən “İqtisadiy-
yatın idarə edilməsi”, 1994-cü 
ildən “Menecment və sahib-
karlığın fəaliyyəti”, 2004-cü 
ildən 2022-ci ilin sentyabrına 
kimi “Menecment” kafedrası-
nın müdiri vəzifəsində çalışıb.
K.Şahbazov dəfələrlə Moskva-
nın ixtisasartırma institutların-
da stajkeçmə yolu ilə öz ixtisa-
sını artırmışdır və Menecment 
ixtisası üzrə Biznes Məktəbini 
bitirmişdir. Dəfələrlə müa-
sir problemlərə həsr olunmuş 
beynəlxalq elmi konfranslar-
da və simpoziumlarda iştirak 
etmiş və maraqlı məruzələrlə 
çıxış etmişdir. 
Ali məktəbdə fəaliyyəti döv-
ründə K.Şahbazov kamil mə-
ruzəçi, bacarıqlı müəllim kimi 

seçilməklə yanaşı, elmi ictima-
iyyət tərəfindən müasir prob-
lemlərə həsr olunmuş elmi 
forumlarda orijinal çıxışları ilə 
fərqlənən prinsipial iqtisad-
çı-alim kimi tanınır.
K.A.Şahbazov pedaqoji fəa-
liyyətlə yanaşı, elmi axtarış-
larını da davam etdirmişdir. 
İşlədiyi illər ərzində onun 
“Управление адаптацией 
пер сонала в условиях фор-
ми рования рынка тру да”, 
“Müasir menecment” (I və 
II hissələr), “Antiböhranlı 
idaəetmə”, «Управление про-
изводственно-профессио-
нальной адаптацией кад-
ров» və s. monoqrafiya, dərs 
vəsaitləri, elmi məqalələri çap 
olunmuşdur.
Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin 26 sentyabr 2011-ci 
il tarixli Sərəncamına əsasən 
Kamil Şahbazova təhsilin in-
kişafındakı xidmətlərinə görə 
“Əməkdar müəllim” fəxri adı 
verilmişdir. Kamil müəllim 
gözəl insandır, gözəl alimdir, 
gözəl mütəxəssisdir. 
 Onun yüksək insani keyfiyyət-
ləri - səmimiliyi, prinsipiallığı, 
dürüstlüyü onu digərlərindən 
fərqləndirir. Kamil müəllim 
son dərəcə sadə, humanist tə-
biətli bir alimdir. Gənc iqtisad-
çılara qarşı çox mehriban və 
qayğıkeşdir.
Bizi Kamil müəllimlə səmimi 
dostluq münasibətləri bağla-
yır. O, dostluqda etibarlı və 
sadiqdir. Bu uzun illərin dost-
luğudur. Əziz dostumuzu, 75 
illik yubileyini qeyd edən Ka-
mil Şahbazovu bu münasibət-
lə təbrik edir, uzun və sağlam 
ömür, can sağlığı və işlərində 
müvəffəqiyyətlər arzulayırıq.

akademik Ziyad Səmədzadə,
professor Məhiş Əhmədov

Ötən ilin dördüncü rübündə Gürcüstan-
da işsizlik səviyyəsi 2022-ci ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 0,7 faiz azalaraq 
15,3 faiz təşkil edib.
Bu barədə Gürcüstanın Milli Statistika 
Xidməti məlumat yayıb.
Bildirilir ki, 2023-cü ilin son üç ayında 
muzdla işləyənlərin sayı əvvəlki ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 74,3 min 
nəfər (8,4 faiz) artaraq 958,4 min nəfərə 
çatıb.
Gürcüstanda kişilər arasında işsizlik 
nisbəti ənənəvi olaraq qadınlardan daha 
yüksəkdir. Həmin göstərici qadınlar 
arasında 0,3 faiz, kişilər arasında isə 1,0 
faiz azalaraq müvafiq olaraq 13,5 faiz və 
16,8 faiz təşkil edib.

2023-cü ildə Yaponiya nominal ÜDM baxımın-
dan dünyanın üçüncü ən böyük iqtisadiyyatı 
yerini Almaniyaya verib və 4-cü yerə düşüb. Bu, 
son 30 ildən artıqdır ki, ən aşağı səviyyədə olan 
Yaponiya milli valyutasının zəifliyi ilə bağlıdır.
Yaponiyanın nominal ümumi daxili məhsulu 
(ÜDM) 2023-cü ilin sonunda dollar ilə ifadədə 
4,21 trilyon dollar təşkil edib. Yaponiya Nazir-
lər Kabineti Aparatının hesabatına görə, dün-
yanın üçüncü ən böyük iqtisadiyyatı yerini Al-
maniyaya (4,46 trilyon dollar) uduzub.
2022-ci ildə Yaponiyanın dollar ifadəsində no-
minal ÜDM-i 4,26 trilyon dollar təşkil etmişdi. 
Eyni zamanda, 2023-cü il üçün yen ifadəsində 
bu rəqəm 1,2% artıb. Bu tendensiya son 30 il-
dən artıqdır ki, ən aşağı səviyyədə olan Yapo-
niyanın milli valyutasının zəifliyi ilə bağlıdır. 
Ölkənin real ÜDM-i 2023-cü ildə 1,9% artıb.


